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PENKTOJI IR ŠEŠTOJI SLA SEIMO SE 
SIJOS; KOMISIJŲ SĄSTATAS IR SOČIA 

USTŲ KOMEDIJOS; “GRAFT AS”
IŠĖMĖ DU MILIONU 
DOL VERTĖS AUKSO 

Iš JURU DUGNO
LAIVAS “Artiglio”, Fran- 

cijos pakraščiai. — Italų lai
vas “Artiglio” kuris jau pora 
metų dirba prie nuskendusio 
su auksu laivu “Egypt”, tik 
birželio 22 dz^pasiekė auksą 
ir pirmieji geltono aukso ga
balai buvo iškelti iš jurų dug-

PITTSBURGH, Pa. — Tre
čioje SLA. Seimo sesijoje Man 
datų Komisija 2 prieš 1 reko
mendavo priimti Clevelando 
14 kuopos delegatus, kaip tei
sėtus. Grigaitis su savo sėb
rais reikalavo, kad jie butų 
atmesti, čia įvyko pirmas rim
tas susidūrimas ir jėgų išban
dymas tarp socialistų ir tauti
ninkų grupių. Tautininkai lai
mėjo ir delegatai buvo priimti, 
kaip teisėti.

Socialistų pastangos nepri- no. Pirmuosius aukso gabalus 
imti advokatą Olį irgi nuėjo narai ir darbininkai sutiko 

šauksmais ir džiaugsmu. Vė
liau kapitonui prašant sukal
bėta malda už, prie to darbo, 
žuvusius narus ir kitus darbi
ninkus. Per vieną dieną iš nu
skendusio laivo išimta apie $1, 
000,000 vertės aukso gabalų 
ir auksinių angliškų svarų ster 
lingu. Antrą dieną išimta dau
giau.

niekais, del to, kad tokiu pat 
budu ir tokia pat tvarka “Ke
leivio” leid. Michelsonas bu
vo rinktas ir atstovavo kuopą, 
čia socialistai turėjo nusileisti 
ir balsavimuose • tautininkai 
laimėjo. “Sandaros” redakto
rius p. Vaidyla pareiškė, kad 
šiame klausime nesutinkąs su 
socialistų politika ir prilygino 
jų darbą “preceliui”; vadinas, 
nežinia kur jos galas ir kur 
pradžia. Į Įstatų Komisiją į- 
eina: Birštonas, Bordenas Lo- 

' patto; Skundų ir Apeliacijų 
Komisijon paskirti: J. Gricius, 
M. Saparnis, ir Tumavičienė;

VOKIEČIAI VIS TIK SIŲS 
SAVO KARO LAIVYNĄ 

. I DANZIGĄ

WARSZAWA. — Nežiūrint

Seniausias ir DicH 
šeimynini/ '

Lietuvių
»*
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DEMOKRATAI RUOŠIASI 
KOVAI Fkstra LAKE PLACID IŠKRITO

SNIEGO

4!

AmerikosCHICAGO.
demokratai jau ruošiasi kovai 
Nacionalėje Konvencijoje, ku
ri prasidės šiomis dienomis. 
Konvencijoje didžiausia kova 
įvyks tarp Roosevelto ir Al 
Smith šalininkų. Smitho šali
ninkai mano, kad jei bus no
minuotas Rboseveltas, tai Hoo- 
veris neabejojamai laimės rin
kimuose, tačiau Roosevelto ša
lininkai mano visai kitaip.

GEGUŽIS IŠRINKTAS SLA

(Pranešimas telefonu)
PITTSBURGH, Pa. — Bir

želio 24 d. p.p. SLA. Seime į- 
vyko Pild. Tarybos rinkiniai. 
Išrinktas prezidentas sekan
čiam dviejų metų terminui.

T** ___

Balsavimuose laimėjo p. Ge-

Tuo tarpuNEW YORK: 
kai New Yorke bUvo apie 72 
laipsniai šilumos Lake Placid, 
N. Y. pradėjo snigti. Sniego 
nors buvo mažai, tačiau labai 
atšaldė orą. šis sniegas yra 
pirmas iškritęs taip vėlai Lake 
Placide. Niekas iš vietinių gy
ventojų neatsimena, kad kada 
nors šiuo metų laiku,butų ten 
snigę. \

B-4252
7-7840 Oj
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TILŽĖJE VOKIEČIAI PERSEKIOJA PRU 
SĮJ LIETUVIUS; JUOS SPAUDŽIA VISO 

K1AIS BUDAIS; NEDUODA DARBO

i

RAŠYTOJAS TOMAS 
MANN LIETUVOJE

didatas pralaimėjo. 105 balsa
vo už Gegužį, o 99 už Bago- 
V • ’
c,ų. J '

Bolševikai balsavo kartu su

SIŪLO IŠ SENŲ LAIVŲ PA
DARYTI PLAUKIOJANČIĄ

MEKSIKOJ JURŲ PO 
TVYNIAI PADARĖ 

NUOSTOLIŲ

ir Živatienė. Tau- 
Komisija G. Pau- 
Kerdeikienė ir P.

sijon: M. Vaidyla, J. Valaitis 
’ ir B. Michelsonas. Skaitymo 

laiškų Komisijon L. Gaižaitė, 
J; Grigiutė 
tiško Cento 
lauskas, V.
Dargis.

Ketvirtoje Sesijoje Seimas 
nutarė ir pasiuntė . naujam 
bokso čampionui lietuviui 
Jack Sharkey pasveikinimą jo 
laimėjime. Toje pat ir penk
toje sesijose išduoti įvairus ra
portai, tarp kurių ir Kontro
lės komisijos, kuri rekomenda
vo, kad SLA. prezidentas pri
valo būti Centre ir eiti parei
gas, kaip biznio vedėjas. “Tė
vynės” redagavimo taktikos 
nereikia keisti. Delegatė A. T. 
Kurtz prižadėjo duoti našlai
čių Fondui $50, jei Bačiunas 
ar Gegužis bus išrinkti SLA. 
prezidentu. Socialistai del to 
pradėjo kelti trukšmą ir dele
gatės auką vadino “graftu”.

SLA. Iždininkas p. K. Gu- 
gis savo raporte prašo dele
gatų, kad jo “nekartų” už 
duotas paskolas, girdi, pasko
los buvo duodamos SLA.
narna ir, kad tos paskolos ne
atšaukiamos, del to, kad 
nenorįs daryti spaudimo, 
esą blogi laikai. Kada buvo jo
užklausta apie J. Sinkaus mort 
gedžių, (Sinkus yra pasįturys 
biznierius) už kurį per du me
tu nemokėta nuošimčiai ir nuo 
šimčlų nuošimčiai ir mokesčiai, 
tada p. G u gi s paaiškino, kad 
p. Sinkui, turi būti, pačiam 
reikalingi pinigai. Delegatai 
juokiasi.

Apšvietos Komisijos pirmi
ninkas p. M. Vinikas raportuo
ja, kad Pildomoji Taryba ne
turėjo teisių teisti ar suspen
duoti “Tėvynės” redaktorių p. 
Vitaitį. Delegatai šiuo klausi

amu tyli.
Speciale Waterbury Komi

sija Daveato paskolos reikalu

Vokietijos nesiųsti' savo karo 
laivyno j Danzigą ligoninės a- 
tidarynro iškilmės proga, vis- 
tik vokiečiai mano savo laivus 
siųstis Tas, žinoma, labai su
pykino lenkus ir jie sako, kad 
Vokietijos užsispyrimas siųsti 
dabar savo laivus bus Vo
kietijai nenaudingas ir nea
bejojamai labai pakenks Len
kijos Vokietijos santykiams.

Vėliausiomis žiniomis Vo
kiečių karo laivyno trys karo 
laivai atvyko į Danzigą pasi
puošę Danzigo vėliavomis. 
Danzigo gyventojai laivus pri
ėmė didelėmis ovacijomis ir 
iškilmėmis. Vokiečiai matomai 
nepaisė Lenkų reikalavimų ir 
prašymų nesiųsti laivus.

Lietuva gamins savo klijus
KAUNAS. — šiomis dieno

mis Kaune įsikūrė akcinė ben
drovė, kuri mano pastatyti 
fabriką gaminti Lietuvai kli
jus. Bendrove vadovauja įžy
mus tautininkas Lapenas.

na-

jis 
nes

išduoda raportą pasmerkdama 
Pildomąją Tarybą. Kilo disku
sijos. Prieita prie balsavimo. 
Balsuota vardošaukiu. Tauti
ninkų didžiuma balsų parei
kalavo Komisijos pertvarkyti 
rekomendaciją ir su tokia pa
taisa Komisijos raportas buvo 
priimtas, priėmimo priežastys 
buvo nurodytos ad\. Bordeno, 
kad pasmerkiant Pild. Tar. 
už Davenio paskolą duos pro
gos bolševikas sustatyti bylą 
prieš SLA. ir progos reikalau
ti trečdalio turto. Balsuota. 
Tautininkai laimėjo didžiumą 
balsų ir Pild. 
no.

Tautininkai 
sudarė vieną
Derybos, kurios užsitęsė tris 
dienas, kaip buvo numatyta 
baigėsi gerais rezultatais a- 
biem pušim. >

Tarybą išteisi-

ir sandariečiai 
bendrą sleitą.

KLAIPĖDA. — Žymiausiu 
pasaulio rašytoju laikomas 
1930 metų Nobelio literatūros 
dovaną gavęs vokiečių rašyto
jas Tomas Mann, kurio žymes
ni veikalai išversti lietuvių 
kalbon. Tomas Mann kasmet; 
praleidžia’ vasaros atostogas 
Lietuvoje, Nidos kurorte, kur 
turi pasistatęs savo vilą, šie
met, jis su šeima taip pat at
vyksiąs Lietuvon vasaros atos
togų. Kartu žada apsilankyti 
Kaune ir kituose Lietuvos mies 
tuose.

tai laikėsi su tautininkais. Tau 
tininkų kandidatas į preziden-

mo, pagal susitarimą su san- 
dariečiais ištraukė savo kandi- 
daturą.

• ' - 'T”Seime iškeltas klausimas su-

ROMA, Italija. — Vokieti
jos įžymus lakūnas Von Gro- 
nau, kuris du kartu perskrido 
per Atlantikos vandenyną, ne
senai būdamas Romoje pareiš
kė, jog palengvinti oro susi
siekimui tarp Amerikos ir Eu
ropos per Atlantikos vande
nyną, vidury Atlantikos reikė
tų įrengti plaukiojančią salą, 
kurią, pasak Von Gronau, ga
lima butų padaryti sujungus 
visus dar esamus senus ir li
nijoms netinkančius laivus. To 
kią salą galima bųt kokių 
nors budu pritaisyti, kad ją

VOKIETIJA NORI EKONO 
MINIO PAKTO

BERLIN. -Vokietijos at
stovai Lausannoje pasiūlė 
Francijai ir Britanijai sudaryti 
penkiems ‘metams ekonominį 
paktą, kuriuo Vokietija galė
tų atsilyginti Francijai už ka
ro reparacijas, pasiūlymas 
svarstomas, šis Vokietijos žing 
snis yra pirmas bandymas 
veikti kooperacijoj su Franci- 
ja.

NUTEISTI DU LIETUVIAI 
UŽ “ŠNIPINĖJIMĄ”

VILNIUS. — Vilniuje karo 
teismas nagrinėjo dviejų Va
rėnos valsčiaus lietuvių gyven
tojų Juliaus Kalanto ir Petro 
Čepulio bylą, kurioje jie buvo 
kaltinami už šnipinėjimą. Ka
ro teismas abudu pripažino 
kaltais ir nuteisė iki gyvos gal 
vos kalėjimo. Reikia pridurti, 
kad nuteistieji:. Julius Kalan
tas turi 20 metų amžiaus, o 
Petras Čepulis 24 metus. Abu
du yra bemoksliai — analfa
betai.

DVI MOTERIŠKOS RAN
KOS PAKIETE

BERLIN. — Nesenai į fran- 
cuzų pasiuntinybę buvo atneš
tas ir atiduotas pakietas. A- 
tidarius pakietą, jame - buvo 
surastos dvi nukirstos moteriš
kos rankos. Ant vienos rankos 
piršto buvo du jungtuvių'žie
dai. Pakietą įteikė 25 metų 
amžiaus žemės ūkio prakti- 
kantas, kuris pareiškė amba
sados šveicoriui, kad jis po 
kelių dienų ateis atsiskaityti.

Sumažėjo darbų

tarnautojams algas. Bolševikų 
kandidatas į sekretorius Mi
liauskas , siūlė sumažinti vi
siems darbininkams algas 
35%, už tą balsavo kai kurie 
socialistai ir bolševikai. Atro
do, kad socialistai ir bolševi- . . . , ..
. . i _■ • ...... potvyniai toli nenuneštų. Lek-kai nenori, kad darbmmkaiX". ... , >•. # ' tuvai (rslprii fpn xrstiri cra^nh.
gautų žmoniškas algas. Tačiau 
priimta sumanymas sumažin-

MEXICO CITY. — Ramiojo 
Vandenyno pakraščiuose, Mek 
sikoje, po žemės drebėjimo 
vandenyne, . staiga kilo nepa
prastai didelis jurų potvynis, 
kuris užliejo visą Cuyatlan 
miestą vandenyno pakrašty. 
Didžiausios vandens bangos 
užėjo nepaprastu staigumu ir 
stiprumu, griaudamos ir blokš- 
damos viską pakeliui. Sugriau- 
ta daugybė namų. Suskaityta 
100 žuvusių žmonių. Daug 
yra sužeistų, Manoma, kad žu
vo kur kas daugiau žmonių, 
tačiau kol kis jų nesurados 
greičiausiai vanduo bus juos 
nunešęs. Į nukentėjusį .miestą 
pasiųsta pagalbos, maisto 
bužių ir vaistų.

4 Mokslininkai spėlioja

dra

šiais metais 
Prūsų Lietuvoje' daugelis lie
tuvių rengiasi vykti ekskursijo 
mis į Didžiąją Lietuvą pavie
šėti pas savo brolius. Keletą 
tokių ekskursijų jau buvo at
vykusios. Kaune jas labai gra
žiai ir iškilmingai priėmė. Pa
stebėtina, kad Prūsų vokie
čiams toks dažnas Prūsų lie
tuvių lankymasis Lietuvoje la
bai nepatinka, jie visokiais bu 
dais bando kliudyti, ir, net 
teroru vėliausiu laiku grąsina. 
Labiausiai tenka nukentėt 
Kuršių pamario gyventojams, 
kurie išimtinai lietuviai žvejai. 
Vokiečių valdininkai juos vi
sokiais budais spaudžia ’ ir 
skriaudžia. Susipratusius lie
tuvius vadina išdavikais, jiems 
nebeduoda darbo ir net grąsi
na kalėjimu. Nežiūrint-į tai, 
tie Prūsų lietuviai vis vien 
rengiasi važiuot ir važiuoja į 
Lietuvą. ' , L .

TILŽĖ.

e
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t

tuvai galėtų ten-gauti gazoli
no ir apžiūrėtų savo motorus J kraščių. Drebėjimas buvo toks

AOx <

per metus algos; * jfc* . - :
Norėta perkelti SLA. centrą 

iš New Yorko į Pittsburgh ar 
Wilkes Barre, tačiau tas lai
kinai atidėta. >

Svarstyta ir senelių prieglau

nederlius

VILNIUS. — Keletas metų, X
kaip Melagėnų apylinkėj, 
Švenčionių apskrity nėra der
liaus. Žmonės, neturėdami iš 

turi apleisti 
ir vykti kitur 
ieškoti. Daug

dos įsteigimo klausimas. Pa-' pragyventi, 
likta Pildomąja! Tarybai pa
sielgti sulig savo nuožiūros.

Perduodant šią žinią Seime
vyko kitų kandidatų rinkimai. durė PietM Amerikoj, Francu- 
Pilnesnis pranešimas apie Sei
mo eigą ir išdavas tilps sekan
čiam “Vienybės” num.

gimtąjį kraštą
duonos kąsnio
jų, pardavę savo turtą;' atsi-

SENATAS UŽGYRE $500 
000.000 BONŲ VIEŠIEMS 

DARBAMS

WASHINGTON. — J. V. 
Senatas šiomis dienomis už- 
gyrė pasiūlymą išleisti $500, 
000,000 sumai valstybinius bo
nus pradėti didelius viešuo
sius darbus Amerikoje. Tokiu 
budu išleidimas duoda galimy
bės pradėti tiesti numatytus 
naujus kelius ir statyti naujus 
valstybinius namus ir šiaip į- 
rengimus. Atsirastų prie tų 
darbų darbo darbininkams.

Senatui buvo pasiūlyta 
imti sumanymą išleisti 
500,000,000 sumai bonų, 
čiau tas buvo atmestas.

pri- 
$5, 
ta-

J

TORONTO, Canada. — Ca- 
nadoj, Sudbury, sumažėjo ka
syklose darbas. Darbo netekę 
lietuviai, daugumas, mano 
grįžti Lietuvon, nes Canadoj 
nesitiki jo rasti.

HAUSNERIS JAU SUGRĮŽO

MIAMI, Fla. — Lajcunas 
Hausneris jau pasiekė Ameri
kos krantus. Jį sutiko jo žmo
na, kuri lėktuvu nuskridS jį 
pasitikti. Hausner pareiškė 
spaudos atstovams, kad truks- 
luš, bet vistiek perskris Atlan
tikos vandenyną.

Ar jo lėktuvas išgelbėtas 
ne, kol kas dar nežinia.

ar

Lietuvos Užsienių Reikalų 
ministerija renka medžiagą su 
daryti su Turkija ir Persija 
prekybos sutartis.

?-z

zijoj ir kitoj pašvietėjt dau
gumas vargsta juodąjį vargą, 
viena viltim begyvendami, ge
resnių laikų kada nors sulauk
ti.

PRINCE OF WALES 
38 METU

Užkietėję, nuoširdus, atviri 
žemės drebėjimas įvyko apie.įy tvirti Baltijos juru auklėti 
t!?a^yl^.““°J2!e^ikO8.PrilietUViai »«g*U kodėl 

>ki šiam laikui jiems leidę gy- 
8tip'"8' .ka^ O k"”0Se ’ 'enti ramybėje vokiečiai, te- 

džia." Dabar jaunų tvirtą Sė
tuvių akys, primerktos, jų vei
dai paniurę, jie įpykę, tačiau 
kenčia ir laukia kas bus. Jų 
pasiryžimas aiškus, joks vokie
čių persekiojimas neperdirbs 
tų ištikimų lietuvių, juos jura 
išmokė būti pastoviais, pasiry
žusiais ir šaltais. Toks maž- 
daug Prūsų lietuvių nusistaty
mas.

Giriose vysta darbai, tačiau 
vokiečiai lietuvių nepriima, sa
ko, geriau 100 komunistų pri
imti negu vieną lietuvį. Ko
dėl?

JRLANDIJOJE PRASIDĖJO 
EUCHARISTINIS 

KONGRESAS

DUBLIN, Irlandija. — Birž. 
22 d. Dubline prasidėjo R. K. 
metinis Eucharistinis Kongre-

<7 A
•* sas. Dalyvauja veik visų vals

tybių Katalikų atstovai ir ku
nigai. Dieną prieš kongreso 

J atidarymą atvyko ir popie
žiaus atstovas.

LONDON. — Birželio 22 d. 
Anglijos Prince of Wales su
kako lygiai 38 metai amžiaus. 
Ta proga Londone ir kituose 
dideliuose miestuose įvyko iš
kilmės. Princas, Anglijos sosto 
įpėdinis, gavo sveikinimų iš vi
sų valstybių.

Rado nužudytą lietuvį

BUENOS AIRES. — Buenos 
Aires mieste Argentinoje gat
vėje rastas sušaudyto lietuvio 
lavonas. Patirta, kad jį nužu
dė, einant į darbą, vienas jo 
draugas, tūlas Leon Zeida. Ar
gentinos laikraščiai tokia bai
sia žmogžudyste labai pasipik
tino.

“HAWAS0” DIREKTORIUS 
KAUNE

KLAIPĖDA. — Francuzijos 
žinių Agentūros “Hawas” di
rektorius Perin atvyko į Kau
ną. Jis lanko Pabaltės valsty
bes susipažinti su jų pa šilai ky- 
mais. Kelias dienas išbuvęs 
Kaune^ direktorius už vyksta į 
Varšavą taipogi susipažinimo 
reikalais.

■

I

IMS AUKSĄ IR D0KUMEN 
TUS Iš “LUSITANIJOS”

NEW YORK. — Pereitais 
metais pasiūlytas sumanymas 
nusileisti ir išimti iš vokiečių 
karo metu paskandintos “Lu
sitanijos” auksą ir svarbius 
dokumentus, iki šiam laikui 
buvo užmirštas. Tačiau dabar, 
kada italams pasisekė išimti 
dalį aukso iš “Egypt”, jau pra 
dedama rimtai kalbėti apie iš
ėmimą aukso iš “Lusitanijos”. 
Mat, auksas dabartinėje 
presijoje pasauliui labai 
kalingas.

Lietuvis gydytojas paskirtas 
ligoninės vedėju

de- 
rei-

ANGLIJA {TEIKS LIETU
VAI ANTRĄ NOTĄ DEL 

LAIVYNO

LONDON. — Anglijos vy
riausybė šiomis dienomis^ įtei
kė Lietuvos vyriausybei antrą 
notą del Anglo-Lithuanian 
Shipping Co. įsteigimo. Jie nu
rodo, kad pagal sutartis anglų 
laivai turi būti lygiai traktuo
jami kaip ir lietuvių laivai, ta
čiau esą tuo tarpu matomai 
anglų laivai nebus lygiai trak
tuojami. Anglai mat bijo ne
tekti Baltijos juros linijų.

Prūsijoje daba t vyksta trijų 
dienų karo oro laivyno manev-

NEW YORK. — šiomis die
nomis Mary Immaculate ligo
ninės kūdikių ir vaikų sky
riaus viršininku paskirtas lie
tuvis gydytojas Dr. J. Paulo- 
nis. ši ligoninė nesenai laimėjo 
pirmą dovaną, kaip geriausiai 
įrengta ligoninė.

Dr. Paulionis, kaip vaikų li
gų specialistas veikia dar ir 
prie Bushwick ligoninės, taip 
pat Lutheronų ligoninėje. Ife 
to, jis yra valdininkas Brook
lyno Pediatric Draugijos, New 
Yorko Milk Commission ir 
Brooklyn Tuberculosis Health 
Komiteto.

KLAIPĖDOS DIREKTORIJA
KAUNE

KAUNAS.’ — šiomis dieno
mis Kaune lankosi naujasis 
Klaipėdos Krašto Direktorijos 
pirmininkas su savo visa di
rektorija in corpore. Jie buvo 
perstatyti Lietuvos Respubli
kos Prezidentui ir Ministerių 
Pirmininkui.

Lietuvoje prie 
rų parceliavimo 
300 matininkų.

atimtų dva- 
dabar dirba

o
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NUOTRUPOS
APŽVALGA Nežinomą daiktą verta ištirti

TRISKART PER SAVAITE

Didžiausioji Vokietijoje po-

nėje grakštumą ir grožį.?, -

RŪPINASI SAVAISIAIS,

»■ s ' . y: 4

A

ĮSTEIGTA 
V»MXie 10 i. 

iŠ*

KAUNO LAISVAMANIAI 
STUDENTAI

Antradicniaii. KeWiriadttniaii 
ir įciiadieniait

Vienybė publ. co.
BROOKLYN. NEW YORK

amžiau? nedrovingumo ilsi 
reiškimas”.

5 ‘ r \
Iš tikrųjų šių dienų šokiai

S»bicriptio»

K' Usited Stalo — 
---------

Otker Cooatriet —

daugiau panašus į juoduko titiška partija dabar nacionąl- 
barbaro, konvulsyvus, trūkčio
jimus, negu į sveiką gražų šo-

Tada"
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STREET.
Telephone: Evcrtroen b-4262

— — — $4.00 — — — — — ValBtijeM
— — — — >4.50 — — — — — — i—Caudojc

— _ — _ 55.00 — — — — — Lietuvoje ir luter
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4 ^Pagaliau Juozo Žukausko — Jack Sharkey ambicija 
tapti pasaulio sunkaus svorio bokso čampionu realizuota, 
birželio 21 d. Juozas laimėjo čampionato laurus, kurių 
jto siekė nuo pat savo bokso karjeros pradžios. Sunkus 
Starkiui buvo kelias; jam buvo iš visų/pitsių ir visokiais

- budais kliudoma realizuoti savo ambiciją; atrodė, kad
- visur ir visame jį persekiojo nepamatuotas antagoniz-
- mas, neapykanta, pavydas ir intrigos. Ne nuostabu, kad
- Juozas dažnai buvo savo temperamento auka, nestebė-
- tina, -kad Juozas dažnai ringe pradėdavo verkti. Juk
t dažnai jis būdavo taip arti savo tikslo, bet vėl visai ne L -
I jo kalte, jis buvo bloškiamas atgal, vien dėl to, kad kiti
: galėtų atsiekti savo tikslus. Atrodė, kad jis kitų žmonių . ;54įa: 

ATFSmlnc f i Ir įšilta ir 7innin famuii ne na.l ►įrankis. Tą Juozas vis tik jautė ir žinojo, tačiau jis, ne- 
paisant, kaip jam buvo sunku, vistik laikėsi savo nųsi- 
tatymo ir pagaliau laimėjo. Jo laimėjimas yra musų 
visų lieutvių laimėjimas, ir mes turime džiaugtis. Ko-

paprastas apsireiškimas tokiuose atsitikimuose, žmo
nių nuomones negali suvienodinti, nežiūrint kokiame 
atsitikime. Svarbu pats faktas, kad Juozas tikras čam-

Jo karjera gali būti mums geru pavyzdžiu: visuomet 
siekti ir net pralaimint siekti savo tikslų, neabejojant, 
^paisant nepasisekimų ir kliųčių, visuomet žiūrėti Į at- 
f į jr eiti be atodairos pirmyn. Kartą ant visados lietu- 

uos turi išnykti tas nelemtas vadinamas “Inferiority 
kuris laiko prislėgęs lietuvius, ir kurį Hętu- 

viuos išauklėjo Lietuvos engėjai per pora Šimtmečių. Mes

g

B

jUetuvis nebuvo sutvertas būti, kito vergu ir ta ne tik 
istorija, bet ir dabartis įrodė. ?■ ■"

■y-’'-------------------------------------------- -—' •

BENDROS PROGRAMOS IR TIKSLO STOKA
■■ t _________________________________

Šiandien Amerikos lietuviai keistoj padėty. Vienos 
mus draugijos veikia sykiu du gyvenimu arba juo sek- 
damos, kitos kelis metus atsilikusios, dar tebesiekia tų 
tikslų, kurie jau ne tik atsiekti, bet ir užmiršti. Keis
čiausiai, kad šiandien progresyviais besivadiną veikėjai 
į;:drai^ijos — tiesiog regresuoja! Tokiems dalykams
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Prieš 20 m. sau programą buvo nusistatę ir jos sie- 
fcę kai kurie musų tautos ir pasižymėję veteranai, ta
čiau pačios programos gana pastoviai (mat, “pasto- 

laikosi ir iki šiai dienai. Tačiau taip jie į tą sa- 
yo ^ękimą įsigilinę, jog net nepamato, kad gyvenimas 
žuoliais toli nužengė, o jie dar tebesiekia tų pačių tikslų, 
kurie jau senai atsiekti. Toks “progresistų”. Upastovu- 

tikriems progresyviams šiandien: atrodo ne tik 
geistas, bet labai juokingas, o kam rupi žmogaus ener- 
^įją naudoti produktingiems tikslams — net yra rimtas 
pagrindas smarkiai tuo pasipiktinti. Nori būti rimtu 
Veikėju, rimtai siekia tikslo, turi reikalą su rimta visuo- 
mene ir. ją net pretenduoja auklėti, tuo pačiu laiku jis; 
atsilikęs nuo pačios auklėjamosios visuomenės, ir visuo
menė auklėtoją toli pralenkusi... Tai nedovanotina! Dar 
jei toks auklėjimas butų del klaidos, butų galima pa
sakyti, kad klaida, .ir ji reikia atitaisyti, bet jei jau eida
ma tam tikru užsispyrimu, tada jau negalima daugiau 
toleruoti Tai yra tautos gyvenimo rato mėginimas suk
ti atgal Del to sukimo dar butų ir pusė bėdos, jei suki
mas butų su tikslu, ir jei atsukus tą ra^ butų „galima 
jaustis laimingesniems. Bet mes mėginkime atsukti savo 
tautos gyvenimą-porą dešimčių metų atgal — kas bus. 
Ar buvo tie laikai malonus, ar lietuviams norėtųsi gy
venti anų laiku dvasioj? Anaiptol ne! Taigi, tokiems va
dams reikėtų apie tai rimtai pagalvoti.

.Kad taip yra, prieiname išvados, jog mums stoka tikš
to, stoka programos tam tikslui siekti, stoka bendro pla
no, kuris galėtų visus lietuvių veikėjus sudominti ir ku
riuo visi eitų. Prie to dar prisideda asmeniški nesutiki
mai, nenoras nuoširdžiai bendradarbiauti, dąr šiek tiek 
veikia skirtinga ideologija, na, ir taip blaškomas!

Vėliausiu laiku Ypatingai pastebima tarytum jaunes- 
niosios gentkartės kivirčai su vyresniosios gentkartės 
veikėjais. Dar ginčai bent del to, vyresniųjų proga gin
čytis nėra, tačiau, jei toliau taip ‘‘politika** eitų, gali
me susilaukti rimtų nesusipratimų. Dabar tebėra dar 
tik vienos grupes su kita kivirčai, kurie daugiau kilę iš

Kai kurte pradeda net išmėtinėti, kad viena tai kita 
grupė mėginanti monopolizuoti veikimą. Tai tik tuščias

RUOŠIASI BAUGINT 
PAVYZDINGA TAUTĄ

Kaune suorganizuota stu
dentų laisvamanių draugijėlė.

Kadangi laisvamanių yra į- 
. vairių rūšių tai sunku šiuos 
studentus visai tiksliai klasifi
kuoti ir įvertinti. Tačiau ten
ka paabejoti, kad šie laisva
maniai tai bus vaikėzai pasi
skaitę radikaliai laisvamaniš
kos literatūros veikiausia iš A- 
merikos ir jaunystės karšty, 
užsidegė Lietuvos liaudį “ap
sivesti”, parodyti jai, kad reli
gija, tai burtai ir visų nelai
mių priežastis. Jei musų spė
jimas atitinka tikrenybei, ten
ka apgailėti keletos jaunuolių, 

: pasirinkto “pašaukimo” į sa
vo rūšies “misionierišką, dar
bą. Mes iš praktikos žinom A- 
merikoj pasekmes tokių “lais
vamanių misijų”, kurie da 
lį išeivijos nuo tikybos ati- 

j traukę, juos pas Marksą ir 
Leniną nuvedė, bet nuo prie
tarų jų netik neatitraukė, bet 

—padarė apverkti-; r- *'■’ w * T • .

nai prietaringais, tiesiog ma- 
hametoniškais fanatikais ir vi- » -• _• ' Y r . » -

'sai sužvėrėjusiais.
Tenka prisibijoti, kad ir 

Kauno minėti “laisvamaniški 
misionieriai” nepadarytų pa-

Danijos muzikantų draugi
jai prašant, Danijos vyriausy
bė perspėjo visus svetimų.vals
tybių džiazo orkestruą kupgrei 
čia u šia i apleisti Daniją,,.-:^.

■- j.- : ■’ ;4

PASTABOS
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APIE RUSIJĄ MELUOJA 
TIK KOMUNISTAI ‘5 /

m-’ : j • Z* • - ' -v ^7 . V - V—

socialisti^koji, . kurios vadas 
Hitler. Vienas įžymiausiųjų ši
tos partijos veikėjų — ponas 
Darrė — pagal francuziškos 
kilties, bet suvokietėjęs. Nacio 
nalsocialistų Centre jis veda 
ūkininkų skyrių. Nesenai jis 
parašė knygą “Neuadel aus’ 
Btut und Boden”, kurioje jis 
išaiškina, kaip su vedybomis 
bus, kada Vokietija bus nacio- 
nalsociaJistų valdomą, 
svarbiausias Vokietijos uždą 
vinys busiąs, Vokiečių tautą 
pagal kraują atnaujinti. Šitie 
atnaujintieji vokiečiai busią 
naujasis Vokietijos “Adei” 
.(bajorija), nesą jų vaikais su
sidarysianti naujoji Vokiečių 
tauta; kuri busianti galinges
nė už visas kitas Tautas.

Ketvirtoji rūšis: į ją įeis iš- 
tekėjųpui visai netinkančios 
bei netinkantieji, 

s
Visa šita programa griežtai 

pravedama ir nuosekliai bu
sianti vykdoma.

Žvejys Norvegijos pakrašty 
sugavo banginį, kurio vidurinio 
«e rado ambros gabalą, ste
nantį apie 60 klg. (Ambra sa
votiškas akmuo, plaukiojantis 
juros vandenyse. Jis dar ran
damas ir ligotų ar negyvų ban _ 
ginių viduriuose. Ambra var
tojamas kvepalų gamyboj). 
Kadangi ambros kilogramas 
kąštuoja 2,000 3,000 kro
nų, tas gabalas vertas 180,000 
kronų. Visi Norvegijos laikraš
čiai pranešė apie žvejp laimę. 
Viename laikrašty tą žinią- 
perskaitė senas neturtingas 
žvejys. Jis .atsiminė, kad ..ir 
jis prieš kurį laiką sužvejojo 
kažkokios pilkos masės gaba
lą. Kadangi jis nieko apie ajn- 
brasą neišmanė, tai ją paėmė 

/ir užmetė ant savo grįtelės. 
J Iš laikraščių aprašymų jis sų- 
- j prato, tai butą ambros. Jis 

skubiai suieškojo pilkąjį ak
menį, parodė žinovui ir pasiro
dė, kad jis neklydo: tai.buvo 
5 kilogramų ambros gabalas. 
Žvejui tuoj pasiūlė 10,000. kro
nų, kurias jis mielai priėmė.

Vokiečių esą prakilniausia 
rasė'\

įgl Tai šitaip mano nacionalso
cialistai vokiečių tautą atnau
jinti, kad ir iš kraujo grynai 
vokišku. taut^. Jie 
vokiečių rasė ęsanti prakil
niausioji rasė, visos kitos ra
sės esančios peklinius,o žydai, 
slavai, mongolai ir afrikos mu
rinai esą prasčiausiosios ra
sės. D el to šios visos ir esą n- 
ęios vergiškos, bet vokiečių :X! 
rasė esanti poniškoji rasė. Ji

• * • Į * - - . ■ * j

tik del to šiądien esanti ne
laiminga, kad jau perdaug e- 
santi įsimaišiusi svetimo, ne- 
vękiško — net žydiško ir sla
viško kraujo. Tas ir gadinąs 
visam kas vokiška. Bet kaip 

. iš savo 
j tautos kūno pašalinę, tai vėl 

/%ji busianti poniška ir galinga.

“Lietuvos Aide” tilpo sovie
tų penkmečio gana sovi^ąpis 
palankus įvertinimas. Ma^Jcvos to įeta' pasiėkti. ■
vergučių organas Brppįdyne yfeurr busiančios į-

- taisytos nausėdijos, . kuriose
saldainiu ir rėkia, jį^įimos geriausio vo- .................   .

. .v.- , : • '. .. i tik vokiečiai ii busiąkisko kraujo poros jungtis.* \
Tam. reikės iš visos vokiečių 
tautos išrankioti tinkamiausius1 
jaunus vyrus ir moteris, bet 
,ir šiaip visą moterystę Vokieti
joj naujai pertvarkyti. Esą iš
tirta, kad iš šimto vokiškųjų 

-r-.—— r —- -- ---- . į moterų, tik keturiolika betin-
Žmonija be religijos^nebuvc ton draugingus santykiu. Ta-j^i6s Iriems vaikams gim- 
ir nebus. Jei minėti studentai čiau “Aidas” nepadarė išvadų, __ 0 šitose keturioli- 
to nesupranta, tai jie savo ai- kad pastangos tikrai galų esanti nemaža dalis tokių 

mater’ei kredito nedaro. ■ išeis Rusijos naudai. Jis 
tačiau teisingai pabrėžė,, kad 
Lietuvoj niekas komunizmo 
nenori ir jam ten nėra -difVbs, 
ten yra 80 nuošimčių ūkinin
kų, kurie nenori atiduodi savo 
ukius komisarams, ir likti;jų • 
baudžiauninkais, vergais. ■

Apie sovietų Rusiją niekas 
kitas nemeluoją apart komu
nistų spaudos. Nėra tikslo me
luoti, kuomet ir teisybės už
tenka įrodyti komunizmo silp
nybes. Pati “Laisvė”, yra. to mamos vokiečių giminei ge- 

kuriuos žmonės šokįais geriausias įrodymas. Visų tau- rinti.
bet susilaikysiu, nes tų rimta spauda skeptiška. Ru-i šiam tikslui dar netekėju- • 

biauriuosi tuo sąna- sjjos atžvilgiu. Tik vergų spau sios vokietės busiančios specia- 
riUijJiarstymu. Jei kas priva- įą sapnuoja apie tą Rusijos lių gydytojų peržiūrimos ir pa 
čiai tokiūs judesius darytų su- “rojų”. Bet ir pats “Laisvės” gal tikimą ar netikimą paski 
prantama, butų bepročiu pa- redaktorius tik mėnesį tega-^ stomos į keturias rūšis.

“Laisvė” apsidžiaugė, kąip^ku ] 
d i kis su j. 7_. .. .. . . ■-
kad fašistai nebegalį ,, apie 
jiems “mielą” (už senvičiiis) 
Rusiją “meluoti”. “Lietįyos 
Aidas” yra valdžios oficiozas- 
ir. diplomatinė etika ir ^šrę- 

f kavimas jį verčia rimtai fęer- 
našios žalos Lietuvai, ^kąip^ti^^b tos valdžios ir vąlštybęs" 
siškiaL padarė mu^G>Wši4ąk^P^stan»as su kuria LgeįąVa.

Tąi visas pasaulis jai klausy
siąs. O tą pasiekti busią gali
mą tik įvedant tikrą vokiško 
kraujo veislės tvarką, kuriai 
visi, Vokietijas piliečiai busią 
paduoti ir visi jai turėsią klai^ 
syti. . '

ma
Valdžia turėtų panaudoti sa-j 
vo priemones, kad tokį ne- ’ 
geistiną apsireiškimą iš Lietuj 
vos moksleivijos pašalinti.

ŠIŲ DIENŲ ŠOKIAI

Londone visi susidomėjo tri
jų garsių rašytojų pareikšta 
nuomone apie šokius. Bernard 
Shaw pareiškė: “Aš norėčiau 

ą nors charakteringo pasaky
ti. apie tuos ypatingus jude
sius

moterų, kurios savy nedaug 
gryno vokiško kraujo beturin- 
čios, bet labiausiai lenkišku, 
lietuvišku ir žydišku krauju 
maišytos, kuris gryniems vo
kiečiams netinkąs^
>’Set viso to minėtasis1' ponas 
Darrė rašo, kad nacionalso
cialistų pirmasis .rūpestis bu- 
siąs tas, pasirūpinti tikros vo
kiškos veislės moterų, pagal 
“Zuchtstuten” pavyzdį* Tik 
geriausiosios busiančios prii-

Kaįp ; daugelis vokiškų 
cionalistų ; planų, taip ir 
palieka tik pasaka ir rodo 
rimtą tų žmonių, kurie taip
dabar nori stovėti Vokietijos 
valdžios priešaky.

na-
šis

ne-

laikytas, bet kai jie viešai da-jiė;0 “rojuj” gyventi. Jei Mas- 
romi, tai žmonės tuos kvaihš-! kvos vergučiai didesnėmis gru 
kus judesius šokiais vadina”.

• Garsusis dramaturgas Man-j “rojuj 
dytų, kad jie tiki į tai ką kai- lis iš tų, kurios ištekėjimui ir -*^. 
ba. Bet kuomet nei vienas ko- gimdymui busiančios išrastos 
misarukas nesiskubina ten vyk1 tinkamos. Išrinktieji geriausie- 
ti, o kuris nuvyksta, skubina
si grįžti, tai aiškiai įrodo, kad 
ten jokio “rojaus” nėra. .Jie

gham taip išsireiškė: “Jei mu
sų jaunimas išeikvotų tiek e- 
nergijos mokslui, kiek išeikvo
ja kvailiems šokiams, be a- 
bejo, musų civilizacija pada
rytų didelį šuolį, priekin.

Camptown savo nuomonę a-; yra pigiai,, už kelius senvičius 
pie šokius pareiškė šiais žo- parsidavę Maskvos naudai■ lo- 
džiais: “Tai ryškiausias musų ■ ti šuneliais. <. K.

Moterą rūšys
pėmis vyktų Rusijon ir tam Pirmoji rusu: J ją įeis 

apsigyventų, tai įro- šimtoji, būtent geriausioji

mėtymas neapykantos žodžių. Kas šiandien gali Sėtuvių 
veikimu monopolizuoti? Veikimui dirva tokia plati, kad 
kiek tik yra lietuvių su ambicijomis veikti, visi.
niauriai turėti plačią dirvą, ir galėtų aprėbti gyvenimo 
reikalus aprūpinti kur kas daugiau nei dabar užsibreŽ-

Kas liktų, tai musų veikėjams per spaudą padiskusųo- 
ti klausimas, ko dabar mes siekiame, ko ir kas svarbiau
siai reikia atlikti. Tada mes patys.pamatysime, kad.dau
gelis musų veikėjų labai klydo, riekdami to, kas jau ie
nai atriekta ar ko nereikia siekti. Tada galėsime feę jo
kių kivirčų subendrinti savo norus ir atlikti prodųkftip- 
gus darbus. Taigi, veikėjai, paleiskime savo smegeniAėms 
šiek tiek pagalvoti, ir nustatykime planą, ko musų vi
suomenei peikia siekti. > <

Mes, laikas ntio laiko pasakome, ko tautirunkaf Joėkia 
ir ko reikia mums riekt! Tačiau, kiek mums iž kitų lie
tuvių grupių atrodo, nuims rodos, kad daugelių dalykų 
jie toli atsilikę. Kada pastebėsime ko mums reikia siekti 
ij kas jau atsiekta, arba persiekrama ir jau veikia nei
giamai, tada rarime ir budus arčiau visiems susikalbėti 
Tada ir musų spaudoj nebus, tiek daug bereikalingų 
ginčų ir tuJčių barnių. 0 kad šiandien mums laikas apie 
tai pasirūpinti, įgalima nė kiek abejoti. Tada nerei
kės nei socialistams už juos toliau nuprogresavurių fa- 
šistuot!

Chile gyventojai
Pereitų metų daviniais, Chi

le respublikos gyventojų skai
čius siekė 4,287,445. Didesni 
miestai turi gyventojų: San
tiago de Chile 696.231, 'Val
paraiso 193,205, Concepcion 
77,589, Antafagosta 53,591. 
Moterų yra daugiau negu vy
rų 42,027. Argentinoje yra 
daugiau vyrų.

Lietuvos valstybės ženklas
— “Vytis” pradėta vartoti 
dar Mindaugo laikais (124Q-— 
1263 m.). C.

rtr r

1

DEL LIETUVOS PRADŽIOS MOK’
Rašo — P.

. Ponas St. Miliauskas “V.” 
43 nr. aprašė Lietuvos pra
džios mokyklas, Jei gerb. au
torius kalba visų mokyklų var- 

i du, tai tą straipsnį skaitau 
i neteisingu. Aš taip .pat esu tė- 
ivų komitete, ir kaip provin
cijos korespondentas, esu ap-_ 
lankęs apie 78 prądžios mo- 
kyklas. Rokiškio, Zarasų, Pa-

• v r r _ * *• '--'Ii, - > • 1 •* -

per- 
tau-

ji vokiečiai vyrai galėsią lais
vai iš jų pasirinkti sau žmo
ną. Tokioms poroms busią 
duodamą minėtoje nausėdijo
je, gyventi ir savo vaikus tik
riausius vokiečius išauginti.

Antroji rūšis: Čia įeis visos 
kitos gimdymui tinkančios vo-

. Į nevėžio- ir. Utenos apskrityse, 
da‘f bet tokių “eudų”, kaip p. Mi- lY" .* ’ •* "'t/".- • •- įiiauskas rašo, niekur nema-. 

čiau. Tiesa, daugumos mokyk
lą butai prasti, bet taip greit 
jų negali pastatyti, nes valsty
bė neturi lėšų, o apdėjus žmo
nes mokesčiais, pukentėtų li
kis. Bet gi sis dalykas neap-, 
leistas.. Kiekvieni metai pasta
toma po keliolika gražių mo
kyklų rųmų, kurie kainuoja 
nuo 30 iki 60 tūkstančių Ii-

KRIUKELIS 
se pradžios mokyklose, 
žengęs slenkstį, pajunti 
tiškumą. Sienos papuoštos Įaė-
tuvos vytimi, Dr. Basanavi
čiaus, Kudirkos, Daukanto, 
Žemaitės, Vysk. Baranausko 
ir visų Lietuvos kunigaikščių 
paveikslais. Kai vaikutis bai
gia pradžios mokyklą, tai Jis 
puikiai žino, ne tik apie musų 
senovės patriarkus ir veikėjus, 
bet žino apie kunigaikščius ir 
jų istoriją. Be to, dar kiekvie
nos mokyklos vaikučiai raši
nėja “Pavergtam Vilniui’^ ir 
jam aukoja centus. Religija 
dėstoma vieną valandą per sa
vaitę. Tikybą dėsto dažniausia 
pats kunigas ir daro,, ne blo
gumą, bet gerumą. Prie ; reli
gijos kunigas moko būti do
rais, užaugus vengti alkoholio, 
kai kur moko dainuoti. Ir p.

ietės. Tačiau ir joms vokie- Moį^Khri dabar įprivafė'Miliauską, kaip mažas buvo, 
nuo partinio raugo ir provin-lmokė, kad Jokūbas pagimdė 
rijos žmonių gerbiami. Gal 
kai koks ir yra girtuoklis, bet 
tik namie, o mokykloj, pamo
kų laiku, gali būti tik retas 
nuotikis.

Ponas Miliauskas vaikus va
dina žvėriniais, nemandagiais. 
Tši jau į>er daug. Beveik 
man visose žinomose mokyk
lose valkai griežtai mokomi 
doros ir mandagumo. Paleisti 
vaikai iš mokyklos ir susiti
kę blle žmogų kilstelia kepu
rę ir sveikina: “Labas, tams
ta”. Mokomi gerbti vyresnie
ji Ir tėvai, žinoma, yra tokių 
vaikų, kurių prigimtis traukia 
prie blogumų ir mokymas 
jiems Iv. Dvasios nepriduoda.

Ponas Miliauskas rašo, kad 
vaikai nemokomi Lietuvos is
torijos, o pirmoj vietoj dėsto
ma religija. Taf. netiesa. Viso-

čiai vyrai bus duodami tik va- 
dinamoje “Hetoldsamto” spe-. 
cialistų gydytojų išieškotieji ir 
parinktieji.

Vaikai iš pirmosios rūšies 
tėvų busią naujieji vokiečių 
tautos bajorai (adelige), o vai 
kfif iš antrosios rūšies busią 
paprastieji vokiečiai. Anie bu- 
slą vadai, šie vedamieji.

Trečioji nišų: Į ją įeis mer
gaitės, kurios ištekėjimui bus 
išrastos tinkamomis, bet ar del 
maišyto nevokiško kraujo ar 
del kitų priežasčių netiks gry
no vokiečių kraujo vaikams 
pagimdyti. Jos galės ištekėti 
už sau panašius vyrus (apvo- 
kletėjusius lietuvius, lenkus ir 
kftus vokiečius), bet prieš tai 
jos bus padarytos bevaikėmis.

ją negrynai vokiška, žus ir fš 
vokiečių tautos pradings.

Joškę. O kai užaugai, tai savo 
protui leidai kitaip galvotu. 
Tas bus ir su kitais vaikais. 
Juk tikyba nėra blogas 
kas, tik reikia gyventi jos pa
grindais. “Angelo Sargo” kuo
pelės nėra kenksmingos įpi- 
Žlėms vaikams, nes pirwihl 
tose kuopelėse auklėjama do
ra ir vaikų jaunose sielose 
skiepijama, kad jie neužsi
krėstų komunizmu. Juokinga, 
kai mokyklose dėstoma religi
ja. tai p. Miliauskas šaukia, 
kad mes einamP^ne^boltodz,- 
mo. Pasapnavai, broliuk. Lie
tuvos mokyklose to nėjįlwW>’. 
Jei Miliauskas bėdavoja, kad 
Lietuvos spauda jo straipsnių 
apie mokyklas ‘ne^4“^^ 

. -j*—, a.
parodo, kad p ___ _ _
Sfnervavęs tokį * striupsaf ph- 
rašė, ir jis yra nedkįtmar

il&wki
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Iškilminga vakarienė
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Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.

prie-

kad
yra

Deli- 
Mat,

Sveikinimas Pasaulio Čampio- 
no Jack Sharkey-Žukausko

visi SLA. nariai žino pereito 
suvažiavimo nutarimus.

ne- 
re-

Iš Baltimorės Lietuvių Moterų 
Piliečių klubo veikimo

Andriulis, 
’ -— Bimba, “Kelei- 
Michelsonas, “Sanda- 
Paulauskas, “Rimbo” 

Lietuvos Ži

bo lėkti tiesiog j Kaimą, «ir 
prašo Seimo jiems padėti. Sei
mas tokiu netikėtu pranešimu 
tiek nustebintas, kad kilo di-

PHILADELPHIA, Pa.— Su- 
prasdamas Philadelphijos lie- ą *
tuvių atsinešimą link aukštai 
gerbiamo vientaučio Juozo Žu
kausko — Jack Sharkey, gar
bingai laimėjusio sunkaus svo
rio bokso pasaulio čempiono

t

. v:-’#

^■MJ-TAS SLA. SEIMAS
Rašo — ED. RUDNIKAS

Margučių Vakarą suren
gė ponios; Julė Rastenienė, E- 
milija Railienė, Ona Lukoševi
čienė ir Marijona Milunaitie- 
nė. J. R.

KAIP TEN BUVO SU KLAIPĖDOS 
RINKIMAIS?

’ PITTSBURGH, Pa. — SLA. 
Stosis Seimas, 1721 Janes St., 
Pittsburgh, Pa. prasidėjo bir
želio 20 d. 10 vai ryto. Įžangi
nę kalbą atidarydamas Sei
mą, pasako prezidentas S. Ge
gužis, sveikindamas dalyvius 
ir dėkodamas rengimo komisi
jai už triūsą ir visiems kitiems 
aukavusiems laiką, darbą'ir 
gėles salei gražiai išpuošti.

1) VardoŠaukis, pridavinjas
mandatų. .

2) Mandatų Komisija pa
skirta : J. Žementauskas, A. 
Zalatorius, J. Bučinskas.

Sveikinimo kalbos pasaky
tos p. Birštonas, Pittsburgh© 
miesto atstovas Mr. Charles P. 
Lang, brooklynietis jaunuolis 
Antanavičius, kuris savo karš
ta kalba kviečia dalyvius dau
giau domėtis Amerikos lietu
vių jaunimu.

Ponas F. J. Živatas daly- 
vius prašo susilaikyti nuo 
šmeižtų ir laikytis santaikoj. 
Bolševikai siūlo “draugui” pir 
mininkui pakviesti “draugą” 
Miliauską pasakyti kalbą. Po
nas :Gegužis atsako, kad jis 
nemanąs kviesti nė vieno kan
didatuojančių ir laikraštinin
kų, ' kad nekiltų nesusiprati
mų ir nebųt įtarimo vienpli? 
siškume. Girdi: “DraugasWi- 
llauskas, būdamas kandidatu, 
tūlės progos išsikalbėti kiek 
nori’’. Publika ploja. -r 

- : i
’ *Kalba chicagietė p-lė L. Gai 
žaitė ir pranašauja, kad atei-; 
ty. ir . moterys privalės suor
ganizuoti moterų partiją, jei 
SLA. tiek daug partijų bus rei
kalinga.;. ‘
I^Pbiiaš A. B. Strimaitis kal
boj nusiskundė, kad pas mus 
esą labai daug partijų ir par
ti jėlių. Toliau kalba p. J.'Sa
baliauskas iš Westville, Ill., J. 
Skritulškis iši New Britam, 
Conn, ir J. Brazauskas, iš Cle
veland©, Ohio, pastebėdamas, 
kad SLA. pirmininkas privalo 
bu6 tituluojamas prezidentu, 
nę pirmininku, čia bolševikai į iįjs < ■’ • - ” -; 'plašo duoti progą kalbėti dar
bininkui. Ponas Gegužis pra- 
šp -jį nurodyti, tačiau pastebi, 
kad čia suvažiavę visi darbi
ninkai. Bolševikai tokio ne
randa, Salėj juokas.

Sesija baigiasi 12:15.

■ Spaudos atstovai
Suregistruojami spaudos at

stovai, kurių dalyvauja: “Tė
vynės” p. Bajoras, “Vienybės” 
E. Rudnikas, “Dirvos” K. S. 
Karpus, “Naujienų” Dargis, 
Bakanas, Mickevičius ir Viz- 
nys; “Vilnies 
“Laisvės 
vio” — 
ros” —
— -Tumavičienė, 
nių” Adv. Fortūnatas Bago- 
čius, ir vietos amerikonų spau
dos reporteriai.'

Prezidentas S. Gegužis ra
portuoja, kad SLA. turtas pri
auga per metus $87,000. Da
bar? SLA. turtas siekia apie 
$1,400,000. Darbas labai sun
kus dirbti, ir del to buvę rei
kalo pereitų metų SLA. dar
bams pasisamdyti sekretorius 
prezidentui ir iždininkui Adv. 
K. Gugiui.

Prezidento raportas priim
tas veik vienbalsiai, tik 2 de
legatams balsavus prieš. Sesi
ja baigiasi 4 vai. vak.

Baltimorės Lietuvių Moterų 
Piliečių Klubas yra veikli mo
terų organizacija šiame mies
te. Prie Klubo priklauso gra
žus būrys moterų ir merginų, 
kurios rūpinasi savitarpiniu la- 
vinimuši ; ir kultūriniais dar
bais. Šis ’ klubas turi “Vieny
bę” savo oficialiu organu, ku
riame kartas nuo karto 
bo darbai aprašomi. -

Birželio 19 d. čia įvyko 
paprastas įvykis, kuris gal 
tai kur atsikartoja. Mat, virš 
pusmetis laiko, kaip fia yra 
susiorganizavus Lietuvių Tau
tiška Katalikų bažnyčios, šv. 
Jono parapija, kuriai veik nuo 
pat įsikūrimo visokiais budais 
kliudoma, kad kaip nors su- 
trukdžius jos žengimą pirmyn 
ir, kad privedus prie likvida
cijos. Nežiūrint tų visų nema
lonumų, kurie buvo ir yra da
romi iš Romos katalikų pusės, 
dabar birželio 19 d. buvo su
laikyta arkivyskupui Geniočiui 
laikyti pamaldas Newarke iš 
vietinės policijos pusės, nes ar
kivyskupas Geniotis gavo laiš
ką nuo Newarko policijos sky
riaus, kuriame galutinai už
draudžiama bažnytines pamal 
das laikyti savo nusamdytoj 
vietoj, kur lig šioliai buvo lai
koma. Todėl šeštadienį turėjo 
pertraukti ir “Rūtos” jaunimo 
mokyklą, ir turėjo padėti 
daug triūso, kad pranešus žmo 
nėms, kad šį šventadienį Ne
warke bažnytinės pamaldos 
negalės įvykti. Sužinoję apie 
tai parapijonys labai pasipik
tino tokiu policijos žiaurumu, 
manydami, kad jiems visai rei
kės palikti šventadienis be baž 
nytinių pamaldų prie, kurių 
jie pripratę nuo pat savo kū
dikystės. Bet vėliau buvo pra
nešta, kad pamaldos įvyks 
birželio 19 d. lenkų neprigul- 
mingoj bažnyčioj, Harrison,

Antroji sesija
Antroji sesija prasideda 

1:45. Mandatų Komisija rapor 
tųdja 191 priimtinų delegatų. 
11 palikta apsvarstyti. 53 de
legatai dar neatvykę. Atsike
lia “Naujienų” redaktorius p. 
Pijus Grigaitis, kuris, kaip vė
liau pasirodė, yra vyriausias 
socialistų diktatorius Seime, ir 
pareiškė, kad jis turįs žinių, 
jog Cleveland© 14 kuopos de
legatai esą kokių tai budu ne- 
legališkai išrinkti, ir juos siū
lo priskaityti prie suspenduo
tųjų. Balsuojama, kad delega
tai hutų. palikti išaiškinti. Kt>-: 
misijas paskirti duotos teises 
prez. Gegužiui, kuris priduos 
sąstatą birželio 21 d. Sekreto
rė p-lė Jurgeliutė sekretoriaus 
padėjėju pasiskiria ir prašo 
patvirtinti p. A. B. Strimaitį.
'Prezidentas persta to svečią 

kapitoną Darių, kuris savo ma 
lonia kalba pareiškė, kad jis 
sh ponu Girėnu (abu lakūnai),

Birželio 7 d. š. m. klubas 
surengė savo narėms “Žemuo
gių pramogėlę”, kuri įvyko Lie 
tuvių salėje. “Žemuoginę” su
rengė komitetas susidedąs iš 
ponių: Aleknavičienės, Pili- 
.pauskienės ir Jokubaitenės. Pa 
starojipArupino jaunų berniu
kų muzikantus, kurių grupėje 
buvo ir jos sūnūs, Bronius. Sta 
lai buvo puikiai papuošti. Mu
zika griežė smagiai. Pilietės 
sotinos, linksminos, kalbėjos ir 
šoko iki vėlai.

Kiti klubo parengimai
Per šį pusmetį Klubas tu

rėjo dar anksčiaus du vakarė
liu: vieną vasario mėnesy, tai 
buvo šokių vakaras, kurį su
rengė ponios; Ona Aleknavi
čienė, Petronė Lemontavičienė 
ir Ona Raudonienė. Jos yra 
geros rėmėjos šio klubo ir uo
lios darbuotojos visuomeninia
me veikime: Tas vakaras buvo 
ir pasekmingas ir pelningas.

Balandžio 24 d. š. m. klu
bas turėjo “Margučių Vaka
rą”. Vakaras buvo gana links
mas; margučių netruko! Bu
vo daug ir gražių ir įdomių 
margučių. Pirmą dovaną už 
marginimą gavo ponia Rožė 
Pledienė. Publikos buvo gana 
daug. Pelno liko nemažai. Tą 
pelną klubas paaukavo Lietu
vių Svetainės Bendrovei ir ki
tų bylai prieš Traders’ 
very Depot Co. ir kitus, 
pastarieji nori pastatyti 
mezdišką trokų garažą
šais Lietuvių Svetainę, tai vi
si vietos geros^Valios lietuviai 
bando sulaikyti pastatymą to
kio trobesio. Tai ir klubas pri
sidėjo prie 
mo darbo.

.Pereito Sęimo protokolas, 
tikslu lalką^tupytf, paliktas Svetainės apgyni-

Tas ir buvo padaryta neatsi
žvelgiant į tai, kad žmonėms 
reikėjo važiuoti į kitą miestą. 
Žmonių buvo pilna bažnyčia. 
Sužinoję apie tokį įvykį atsi
lankė ir tokių žmonių, kurie 
pirmiau mažai lankydavos. Po 
pamaldų, buvo patarta ir ra
ginta para pi joninis' kovoti ir 
ginti savo bažnyčios religines 
teises ir laisvę, kuria Newar- 
ko policija bando paminti po 
kojų. Reporteris.

(Tąsa)
Kodėl laukininkai patikėjo?
Prie to prisidėjo smarki Vo

kiečių akcija del masinio įpi- 
lietinimo didžlietuvių. Lietu
viai iš Didžiosios Lietuvos, ap
sigyvenę Klaipėdos Krašte, tu
rėjo gauti Klaipėdos pasus. 
Tas laukininkų tarpe tikrai iš
šaukė neapykantą prieš didž- 
lietuvius ir pagiežą prieš tuos, 
kurie tą įpilietinimą rėmė ir 
vykdė. Į Vokiečių glėbį krašto 
laukininkus stūmė sena monar 
chistinė, net mistinė Vokietijos 
galybės- dvasia, kuri nors jau 
yra smalkiai po karo apkarpy
ta, bet įar musų kaimiečių 
tarpe nesutriuškinta atrodo. 
Be to, tam daug patarnavo 
“sig'h&tarų” (Didžiųjų valsty
bių) notos Lietuvos Vyriausy
bei, Hitlerio šukavimai anoj 
pusėj Nemuno; jo esamų ša- 
lininkų ir Vokiečių paleisti 
gandai apie užėmimą <Klaipė- 
dos Krašto, atstatymų guber
natoriaus ir paskyrimą jo vie
ton Tautų Sąjungos atstovo.

Vokiečių agitacija, rinkimo 
metu viršyjo visas padorumo 
ribas. Pa v., vienas girininkas 
nusamdė darbininkų miško 
malkoms kirsti.. Poilsio metu 
įsako “Lietuvišką Zeitungą” 
(Vokiečių leidžiamą laikraštį) 
skaityti ir atpasakoti. Kas tam 
pasipriešino — buvo pašalin
tas? /

Vien tam, kad Volksparti- 
jos šului Kraužui ir jo parti
jai sušuktų, jam išeinant iš 
susirinkimo, jis nusamdydavo 
iš darbininkų biržos apie 80 
žmonių bedarbių.

Nidoje Vokiečiai išlipino 
ant sfulpų ir tvorų lapelius su 
parašais “Mirtis Borchertui! 
Užmušti Bbrchertą!”

Landwirtschaftspartijos šu
las, . dvarininkas Hoffman, pa
stebėjo, kad jo dvare yra dar
bininkas — lietuvis, šaulys. Jį 
paliuosavo ir jo knygelėje į- 
rašė “Priklauso prie šaulių Są
jungos”-. Tokių jam nereikia.

Savo plakatuose piešdavo a- 
silus, avinų galvas ir prikabin
davo tikras vyžas.

Jam rupi, kad 1) laukininkas 
galėtų gauti ilgalaikes su ma
žais nuošimčiais paskolas, 2) 
kad jisai galėtų brangiau par
duoti galvijus, bekoną ir kitus 
savo produktus. Štai kas jam 
rupi. Tas yra kasdieninė liga. 
Bet vis dėlto ir “Dmb.” išle
pimas mums į gerą neišėjo.

viską, ką galėjo. Visos geriau
sios jėgos buvo įtrauktos į rin
kimų kovą. Bet, sulyginus su- 
vokiečių jėgomis, musų jėgos 
šiuo sykiu dar buvo daug ma
žesnės ir prie panašios kovos 
nepripratusios. Atliko tą, ką 
galėjo, t. y. išlaikė savo po
zicijas prieš Vokiečių smarkią 
agitaciją, bet savo atstovų 
skaitliaus padidinti Seimelyje 
nepajėgė.

(Bus daugiau)

Biznieriai, Skelbkitės 
“Vienybėje,” bus nauda

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų Uakt. 
jau yra gatava. Deksnto Galiaga Mcatia 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų. ii visų kraštų svieto ginų visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Montis, 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų. Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Koj^ tirpimų 
ir atialusį kraujų, nikstelijimų ir iiaip 
visoldus skaudėjimus. Tukstanėiai žmo
nių yra pagijf. o milijonai da nežino 
apie tai. \

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveša. sulig nau
dos gydymo. Gvarantojami jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigas grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co
HARTFORD. CONN

Kaip man tūlas, senas 
Kazimiero parapijos veikėjas 
pranešė, birželio 28 d. 7 vai. 
vak. švento Kazimiero salėje 
įvyko iškilminga vakarienė pa
gerbti švento Kazimiero para
pijos vikarą kun. Laumakį, ir 
garbės svečius. Bet kas tie per 
garbės svečiai bus, to jis ne
pranešė. Įdomu kas tie gar
bės svečiai. Žingeiduolė.

Prierašas —• Šv. Kazimiero 
salė randasi 331 Earp St. Phi
ladelphia, Pa. Kunigas Lau- 
makis, kiek aš patyriau, yra 
labai Lietuvos mylėtojas. To
dėl garbė tebūna kazimierie- 
čiams, kad jie jį atatinkamai 
pagerbia neatsižvelgiant net 
ir į depresiją.

Philadelphijos lietuvių vardu, 
su dideliu džiaugsmu ir nuo
širdumu pasveikinti aukštai 
gerbiamą pasaulio čampioną 
Jack Sharkey — Žukauską.

A. Tvaranavičhis.

Paskolos
“ Štai kad ir su žemės Banko 
politika. Kada lietuviai pradė
jo duoti paskolos mažais nuo
šimčiais, Vokiečiai iš savo pu
sės nuošimčius dar labiau su
mažino (ant 3%). Kiek teko 
patirti, buvo tokių- laukininkų, 
kurie nuo Žemės Banko duoda 
mos paskolos atsisakė ir pa
ėmė iš Vokiečių. Tam reikalui 
Vokiečiai yra išdavę apie tris 
milionus markių. Negana to, 
Vokiečiai su dideliu kadru pri 
tyrusių agitatorių smarkiai už
siėmė agitacija po namus. Prie 
namų.’agitacijos varymo smar
kiai prisidėjo del Meierio pa
leidimo parašų rinkimas. Agi
tacijos metu Meierį pavertė į 
politinį kankinį, kuris esą ne
kaltai yra suimtas. Rodė susi
rinkimuose Meierio vaizdą už 
kalėjimo grotų.

Musų spauda negalėjo ly- 
gintis su Vokiečių, Vokietijos 
pinigais leidžiamasis “Meme- 
ler Dampfboot”, “Lietuviška 
Zeitungą” ir “Memellandische 
Rundschau”.

“Dampfbooto” lapgų ištepi- 
mas nakčia ir įvairios pešty
nės tik daugiau suerzino vo
kiečius. Sakoma, kad “Dampf
booto” išlepimas nulėmė .vo
kiečių laimėjimą. Manyčiau, 
kad nė. Ir štai kodėl. Juk 
laukininkui nėra taip svarbu 
ar “Dmb.” buvo išteptas ar ne.

Atvirai reikia pasakyti, 
vietos laukininkų dalis 
šiek tiek ištvirkusi. Nežino pa
tys ko nori. Pav., kada pa
sakai, kad Lietuvos vyriausy
bė 11,000,000 litų įdėjo į kraš
tą, pastatė bekonų fabriką, 
stato ir tobulina uostą ir t.t., 
atsako, kad taip turi būti, nes 
kraštą valdo žemaičiai. Kitaip 
jis suprasti negali.

Dabar laukininkai kalba: 
“Butumem balsavę už lietu
vius, bet kam duodami že
maičiams pasai, kam reikėjo 
“ponus” maliavoti ir dar taip 
negražiai; kitaip sakant, 
kam juos lietuviai išjuokia. 
Savaimi aišku, kad dauguma 
laukininkų kol kas yra suriš
ti su Vokiečiais įvairiais bu
dais: paskolomis, dvarų patar
navimais, tarnybomis ’ d flčM.T. 
Taip yra, kad jie turi'tucP'to- 
pu daugiau naudos iš Volbė^h^ 
negu iš lietuvių. Be to, nuolat 
iš vokiečių pusės jie yra slap
tai kurstomi prieš lietuvius. 
Nuolat vokiečiai seka ir daro 
pastangų, kad vietos laukinin
kų tarpe neprabustų tautinio 
susipratimo ugnelė. Jei kur ji 
pasirodo, tuoj stengiamasi ją 
užslopinti

Kontrabanda
Klaipėdos Krašto siena su 

Vokietija yra apie 100 klm. 
ilga. Vietos gyventojai, esan
tieji nuo sienos apie 3 klmtr. 
krašto gilumon, užsiima kon
trabanda. Jei tame ruože ne 
visi tuo amatu aktyviai ver
čiasi, tai dauguma tam prita
ria. žinoma, kuris buvo':Nulai
kytas su kontrabanda,’61‘arba 
šiaip nuo to verslo nukenfėjęš, 
tas savaimi lietuvių nerinkš ir 
dar kitam apie tai pasakys.

Lietuviai ir lietuvių organi
zacijos padarė rinkimo metu

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo it 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, a trilauke 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vatinis, Savininkai

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikaljo patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO- 

nerviškos ligos ir 
bendrai įvairių žar- 
ir kitos įvairios Ii- ’ 
gydomi pasitikėjimu < 
labai prieinamos ir Į

TERŲ chroniškas ligas. Odos, 
bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir 
nq nesvejjKumai: plaučių, gerklės 
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
moksliška metodą. Mano kainos 
patenkinantis laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo išekzaminavimaš ir chemikalų 
patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimas

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

DR. Z1NS 
į 110 E. 16th St. New York 
K

VALANDOS:
šiokiomis dienomis

nuo 9 vai. ryto iki 8 vat vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

Tcl. StajU 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
'pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Atcikitc ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE
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AUNŲJŲ KYRIUS
M. ZOSČENKO

u mirę

TĖMYKIT!

stato klizmas ir

bet ne

ponas

žinokite^

CIGARAI

Katalogo!

■ "• ■

NOTARY 
PUBLIC

suteiktas do v a 
atminty amži

Už 75c. dėžu- 
prašalins jūsų

tikrąjf 
—Vtfi-

Ką mums 
Rašo

kontraktinio darbo įstatymas 
Kečia visus instrumentinius mu
zikantus- ir ne tik garsius ir 
pirmom rūšies muzikantus.

T. H. R: 9598 (Johnson) 
dvigubai- padidina-. Imigracijos 
Biuro išlaidas užlaikyti kont- 
fakrinio darbo įstatymą.

Įr šitą raštelį liepta nulyti.
Išklausė sodietis ir įsidėjo 

gerai sau galvon.

Egoras ne toks kvailas,- kad 
pinigus grąžintą, bet byla iš
kilo aikštėn. *

blw gerfacu bet dar gali pasi
daryti blogiau. . i . . ♦

Jis .tik išklausinėjo ką pir
mas. daktaras ąrirtrtė jr kokius 
riteoptut davė. Nujuokė. Ir

išsipildytų visi 
pareiškė laike 

ės. draugai ir 
Elena Biržytė, 

Placidą ir

nomš klijuoti ir dH pilvo Sto
rokas

Biržyti, 13’ metų. 2720 
Philadelphia, Pa.

GIMIMO DIENA. 
diena,, tai mano gimimo

darbininkų į 
jatn sako: 
varai į dar-

fėvelts btrvo sveiko vardan 
Dievo ir šventosios Dvaaios”.

GERIAUSIAS GYDYTOJAS
(“T.” pateikta Liaudies pasaka)

teikia; palengvintą natūralizaci
jos procedūrą dar dviem me
tam pasaulinio karo veteranams 
ir įveda kai kurias pageidauja
mas permainas išdeportavimo 
įstatyme, atvykimo certifikato 
reikalavima ir kitiems tikslams.

Kada tai buvęs nesveikas 
ponas. Jis būdavo, vis važinė
ja pas gydytojus, sveikatos 
ieškodamas ir niekur tos svei
katos nesurado. Vieną kartą, 
vasaros metu,, jis- važiuoja į 
šiltus vandenis.. Pakelėje dar 
užsuka pas vieną savo pažįs
tamą poną. Tas ir klausia:

—Kas tau yra?
—Aš nieko nebegaliu val

gyti ir užtai važiuoju į šiltus 
vandenis gydytis, — atsako

“Ech, mano sau, kad Jį kur 
už kojos 1 Mokslas šviesa,. 
o nemoksiąs tamsa 
sakė mokykis 
O kaip dabar butų 
mokėčiau rašyti”.

Žmonės 
nesimokiatr. 

gerai, jei

Vaidevutis ir prutenis
Tąso ii pereito šeštadienio

ir kitų 
■ iš pradžių po trupu- 
— daugiau ir nu- 

paguldo į lovą. Jam 
jį nurengia, 
paprastomis

t«1. ryt* iki 9 vai. vakaro Nodllioaifs ih 19 
' A. - * j»

Auto School

išėjo. Laimingo

Amerikos konsuliniai valdi- 
rtfrtkzr pt’intefe, kad iš 2 f ša- 
ln£ kurni kvotos sudaro 148,- 
383, iš pilnos 153.831 kvotos, 
ėftion* tiduori 14.838 vizų, ko- 
V<y nW.. 19?2 nt. išduota tik 
482 imitacijos- viru.

— Aš, vyručiai, nieko ne
žinau, ne aš rašiau, ne 
jau ir ne aš popierą suradau. 
O kad kiemsėrgia Andronas 
savo pavardę parašė* o* ne ve- 
lionies, tai tiesa, ai neprižiū
rėjau. Teiskite mane už ne- 
prižiurėjimą.

O Andronas pasakė:
— AŠ dvi valandų raiiau 

ir labai pavargau, o ’pavar
gęs ir nepastebėjau kaip-mvo 
pavardę pasirašiau. ir esu 
didžiausias kaltininkas. Pra
šau pasigailėjimo, r

Dabar Egorą ir Androną 
teismas teis. Ir nejaugi juos 
nuteis?

<• R 2.103 atvykusių ateivių 
kovo mėn. 1,408 arba du treč
daliai atvyko iš Europos. 565 
iš kitu Amerikos saliu. 309 iš 
Ganados ir 147 iš Meksikos; 
96 iš Azijos ir 34 iš Afrikos, 
Australijos ir iš kitų šalių. Iš 
6,239 išvykusių kitur nuolatai 
apsigyventi, tik 2,932, arba 
mažiau kaip pusė, išvyko į Eu
ropą. 2,922 išvažiavo į kitas 
Amerikos šalis, 122 į Canada.

—Dėde, ar jūsų dantys dar 
sveiki?

—Oi, vaikeli, jau nebeturiu 
nė vieno. « . .

—Tai puiku, tai palaikyk, 
dėde, mano riešutus, aš einu 
malkų atsinešti. , *

Daugiau iš Amerikos išvažiuo
ja, nei įvažiuoja 

t -

•Šių metų kovo mėnesy išde- 
pbftūota 2112 ateivių, ir įleis- 
ta ttk* 2,103. Tas reiškia, kad 
p’itmą kartą Imigracijos Biuro 
istorijoj5 daugiau ateivių išde- 
portuota negu * įleista. Per tą

Sodiečiui padarė skrodimą. 
Atrado raštelį, perskaitė ir vi
si nusigando,* juk patašai rie 
tas, pasirašyta- Androrrof & nė 
velionies ir bylą atidavė? 
mui. Teismas taip ir

- Tadą - pažįstamasis ponas 
jam sako: .
;;,r- Nevažiuok ten. Ten šie-

piliečiai, liaudies 
daugiausia teisia

Vienas

dalino savo dvylikai sūnų, o 
pats drauge su Pruteniu tūks
tantinės minios akyvaizdoje 
nusidegino ant laužo, besiau- 

^Jtodami, pagal tų laikų papro
čio, dievams už savo tėvynės 
gerovę, Šviesią tautos ateitį.

, Taip baigės! to didvyrio die
tos? Kitą kartą, vaikučiai, aš 
jums papasakosiu dar įdomes
nių padavimų. Tik sekite. Be
je, laikas nuo laiko parašyki-

Kunigas: — Pasakyk, vai 
keli, koki vaikai eina į dangui

Vaikas

Pakraipė sodietis 
sako per dantis. Ne, 
syti nemoku. Nemokytas. Me
ku tik pavardę pasirašyti. Gal 
užteks. • .

— Ne, atsako jam Ėgoras 
susiraukęs ir krapštydamas 
barzdą. Niekai. Vienos pavar
dės neužtenka. Pavardes,,gir- 
di, užtenka nuo gryžos, ;6et■ '♦ ’ 
del vidurių ligos reikia para
šyti visą raštelį. ; .

J. KL AŠ ČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, ■ Maspeth, L. I 

x Tel. Juniper 5-8059

db šalį tiksiu nuolat apsigyven
ti užsieny. Kitais žodžiais, 
kiekvienam atvažiavusiam' net 
trys ateiviai išvažiavo. Sulygi
nus su pereitų metų kovo mėn., 
mažiau atvyko 1,474 ateiviai. 
Viso įleista 11,351 imigrantų 
1931 m. įleista 16,344, kuo
met 1930 m. normaliais lai
kais 34,857.

atnaujina seną $10 mokestį už 
Amerikos paSportą ir -trumpi
na laika iki keturiu metu.

L&STEVE TUBA
■aiži. Lietuviška Užeiga ~

Didelė Salė susirinkfrtlarhs ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės: _

MATHEW P. BALLAS INC.( e r te a u s kas)
V » B OR f U S 

undertakers and embaemers 4 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA- TURIM PRIVATĮŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ. AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI Į. LIGONINE IR- 
PARVEŽTI. .-TURIM MOTERį ^IRUSIOMS MOT^RItyS^ 
PR-IŽIŪRŽTI. DUODAM* GRAŽIA VIETA SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. * \
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. < x .

T (lt E KOL” TĖMYKIT!
į v M f 1

■ Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirs-
- -tsf nežinodami kuomi prašalint va

saros, karščio slogą. Vienos iš geriau-
1 srų gyduolių yra “Toleroi Powders,” 

teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met patiria vartot “T olerol Pow-

' dera” kįĮ’riš sumažina karštį, sustab
do galvos ‘skaudėjimą

r t ė “ToleroL Powders* 
nuožmų priešą.

■ URBO LAX TABS
. skrynutę^. y.rat kai kariuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—-vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogų? daug rūpesčių ir sunkių ligų.

AdresHokit: F. URBGNAS
F5T ifretropolifan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN, N.' Y. ' -MASPETH, N. Y.
Telephone:- Evergreen7 7-16065 ^ $ Phones: Juniper-5-9796, 5-9072

212 į Kiniją

Ka’ip* minėta-, 11,351 ateiviai 
iittigfantai ir neimigfantai įleis- 
tf’ kovo men., 193’2 m. Tuo 
plačiu laiku 455 ateiviams at
sakyt# įleidimas, ir 434 atei
viai ifeturėjo tinkamų imigra;- 
crjbs- vizų: 3’58 sulaikyti prie 
pat rubežių.

. Kovo* mėn. 299 ateiviai su
grąžinti1 p savo‘šalis, jiems pa- 
tteffts prašant, daugiausiai į 
Škotiją, Angliją, Vokietiją. I- 
taiiją ir Švediją Tas reiškia, 
kad 2, bd’4 ateiviai sugrąžinti į 
savo šalis* nub liepos mėn., 
h931 nr. iki kovo mėn.. 1932. 
Už sugrąžinimą užmokėjo val
džia.

“Aš sveikas ir velionis ura
no tėvelis buvo sveikas, Var
dan Dievo ir -šventosios; Dva
sios. Kiemsargis , namo NY. 6. 
Andronas”.

Padavė sodiečiui. Sbdiėfi's 
kramtė, kramtė ir pagafiad 
nurijo.

O Egoras tuo' laiku atsisvei
kino ir iŠT’ažiuodamas pasakę, 
kad del ligonio svėikatbš jis 
netikras, nes ne pats ligonis 
raštelį rašė.

Sodietis palinksmėjo dargi 
net pavalgė, bėt nakty vis tik
tai numirė. & prieš įnirtu fab'ai 
vėmė ir skundėsi, kad* vidu
riuose kaip peiliais rėžo.

Numirė ir tiek to, kask duo
bę ir pirk grabą, 
Boba pagailėjo pinigų žp nu
ėjo milicijon pasiskųsti, ar 
girdi, ar negalima i£ Egoto 
pinigų atimti.

f Patarimas visų aukštai ger
biamo ir išmthtingo senelio da
lyviams labai patikęs. Pradėta 
gražyti, kad jis pats teiktųsi 
būti pirmuoju jų valdovu. Jis 
besutiko, nes turėjęs daug rū
pesčių tikybos reikalais. Tada 
Vienbalsiai nutarta į kunigaikž 
čių poaukštį pakelti 
jaunesnį Prutenio' brofį 
devufį, kurio klausyti, kaip 
filčro.-£ąvo valdovo, čia pat vi
ii prisiekę. .Vaidevutis, vyres
nioji brolio Prutenio pataria- 
maisį,ilgai iėmintingab val-
dė ,savo kraštą, Jis netrukus 
siufąvę tokį, smarkų smūgį mo- 
zumimę kad tie ilgiems me- 
tamą: nedrįso . pulti lietuvių, 
dargi buvę .jiriversti mokėti 
Lietuvos valdovui duoklę, no
rėdami nef labiau patikti nu* 
gaJėtojams, pradėjo garbinti 

Lietuvos dievus.
Suplaukęs senatvės, Vaide-

tyvis.
Apžiurėjo jis pilvą. Pačiupi 

nėjo kas reikalinga, ir sako
— Niekai. Bereikalingai 

girdi, tik man laiką sugaišino 
te. Truputį žmogus persival- 
gė perdaug ir daugiau nieko 

f 

Tegulu sako, 
vištas valgo.
-pasakė ir 

kėlibųės.
r4)r-sodietis

galvoja sau,-kad jį kur už ko
jos! Kokius ten- bobiškus re
ceptus statyti. Tėvas mano ne
žinojo jokių vaistų, ir aš jų 
nenoriu žinoti. O vištas tegul 
sau valgo buržuazija.

Ir taip paliudėjo sodietis iki 
vakaro. O vakare liepia savo 
bobai nesigailėti pinigų ir pa
kviesti žinomą daktarą Egorą 
iš Mažosios Ochtos.

Boba, žinoma, vėl panaudo
jo .del pinigų, bet su ligoniu 
nesiginčijo — nuvažiavo. Pa
kvietė/ . -

Egoras užsigavo ir sako:
' — Ką aš, girai^sįVažinėsiu 
ten ir atgal, kuomet jatt-buvo 
geriausias daktaras! Aš žrrlo- 
gus be aukšto mokslo ir rašy
ti blogai moku. Kam man va
žinėti ten ir atgal.

Na, pasiožiavo, bet išsiderė
jęs geras sąlygas, kiek duona 
ir klek pinigais bus užmokėta 
— sutiko važiuoti.

-Atvažiavo; Pasisveikino. Pil
vo* rankomis nečiupinėjo. Pil
vą* paviršium čiupinėjamas 
nieko negelbės.* Visas dalykas, 
girdi,- viduj* O viduje pačiu-

Rašo F. L. /. S.
Penkios bylos liečiančios 

imigraciją ir natūralizaciją ta
po įstatymais. Jos yra:

1. H.: J. Ros. 72 (Sneil), 
kuri palengvina laikiną įleidi
mą asmenų, kurie nori atvykti 
dalyvauti 10-toj Olimpiado 
Žaismėse, kurios įvyks Los An
geles; California, šią vasarą.

Piknikams, Baliams, Koncertams’, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems, sezonams.

CLINTON PARKAS -

tą adresą: čia ir gydytojai 
geresni ir pačiam bus daug 
geriau.

Paėmęs laišką, ponas nuva
žiuoja į nurodytą vietą, čia jį 
gražiai priima, vaišina, duoda 
įvairių valgių, vynų 
gėrimų — 
tį, paskui 
girdę — ] 
kiek primigus, 
paskui aprengia' 
dafbininko drapanomis; ap
mauna klumpėmis, nuveža į 
kitą dvarelį ir paguldo^ tvar
te ant šiaudų, tarp kitų dar
bininkų. t ■

Nakčia nubudęs ponas tik
graibstos, kas čia- butų,* kad
jis ant šiaudų gulįs... Rytmety 
nustebęs žiuri: tvarte, apsi
rengęs darbirrinko drapano
mis, šalia jo guli klumpės... 
Nesupranta, ar čia Jis sapnuo
ja, ar jam taip rodos.

Netrukus atėjo dvarelio už- 
veizda varyti 
darbą, čia ponas 

—Ką fu mane 
bą, aš esu ponas! 

—Koks tu čia 
dirbti!

Padavė užveizda ponui grėb 
11 — grėblys puola iš rankų. 
Ponas apkvaišęs, nebežino, ką 
daryti. Dirbti jis nenorėjo, 
bet turėjo.

Kai jis padirbėjo keturias 
savaites, anas ponas pamatęs, 
kad visi valgiai jam jau gar
dus, ir ligonis be vaistų pa
sveikęs, pakėlė bernams puo*

Širdingai dėkoju uvo tėveliams už 
Artejkimą man tiek daug malonumo. Ban
dysiu aš tėve!ianj> būti gera dukrelė, ir 
ateity atsilygint. Taip pat dėkoju savo 
draugėms ir draugams už atsilankymą į 
mano vakarienei; ir už 
neles, kurios liks mano 
Mat ‘ 

J As labai trokštu, kad 
tie linkėjimai, kariuos 
Vakariedėlės mano d ra u, 
giminės: Juozas Biržys. 
Bronė - ir Elena Balčiūnaitės 
Aldona Deksnytės.
r‘.Vakarienę pradedant visos šviesos už- 

geso, žibėjo tik 13 žvakučių. Visi nuti
lo, ir išarėjo, ar aš užpusią visas antsyk. 
Bežiūrint man į tas 13 žibančias žva
kutės, prisiminiau, kaip 9 metai atgal 
Lietuvoj aš* pasistojus ant suolelio ptr-

A žvakutes. Tuomet aš buvau ke- 
tojriy metų amžiaus. Dabar jau trylikos 
fltėtąf

•Žiūriu j užpusti^ žvakučių- kylančius 
ir>*nykstančius durnus ir mąstau: kaip 

laikas prabėgo.’ Jau 9 metai pra- 
bėgo. kaip- esu buvus tėviškėlėj Lietu- 
voj!...

Prierašas .- Šia proga ir mes Lelijai reiš- 
Ičiamė nuoširdžių linkėjimu ir trokštam, 
had įgytunr daugybę visokią laimių. O 
labiausiai- linkim, kad visuomet botum 
gera lietu vaite f s Skyriaus Vedėjas.

nubudo. — Ech

Dabar, 
teismuose 
vien tiktai gydytojus 
iš Jų, girdi, padarė operaciją 
purvinomis rankomis, kitam 
akiniai nuo nosies nukrito į li- 
gonies vidurius, kad ir atras
ti jų negalima, trečias lance- 
tą paliko žarnoSė arba nu
plovė, ne, tai kas reikėjo nu
pjauti kokiai nors neprityru
siai poniutei. Vis tai neeuro
pietiškai. Tai baisiausias apsi
leidimas. Tokius gydytojus tik 
rai reikia bausti.

Bet, draugai, už kągi bus 
teisiamas gydytojas Egoras? 
Žinoma, aukšto mokslo jis ne
buvo ėjęs, bet ir kaltas ypa
tingai nėra.

Buvo taip. Susirgo čia vie
nas sodietis? Pavardė — Ria- 
bovas, užsiėmimas — vežėjas. 
Trisdešimt septynių metų am
žiaus; Be party vis.

Žmogus geras, nėr žodžiui 
vietos. Nors bepartyvis, bet 
prie sąjungos prisirašęs- ir pa- 
jbką gauna trečios rūšies.

Pasirinkti graiitf 
lietHviikif. d/dniį, reikalmskit 
uVis»įd>ėr Dainy ir Mturikoi 
kataioįo. Reikalanfantiems bw 
prititĮsta * nemokamai. Katoiafe 
telpa apie 20 Het avią kampagb- 
toritf veikaltf 
tainos.

Rašo Leli ja
Clearfield St.,
' ;' MANO
, Birželio 19

diena: šiemet sukako jau 13 metų nuo 
mlfio gimimo. Tai buvo man didelė 
diena* Man tėveliai surengė gražią vaka- 
ftenėlf: aš pasikviečiau savo drauges ir 
draugus. Labai linksmai tas vakaras pra-

ykl«’ iioža* diea^ nuo 9

(imopolitau
325 E. Mth Streel Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. ¥

— Kągi daryti? Klauswrso- 
dietis. « ■-

— Gal tamsta- už mane pa
rašysi?

— Aš gal ir galėčiau:, sako 
Egoras, bet akinius namie už
miršau. Tegul kas nors iš* gi
minių ar pažįstamų rašo.

Gerai. Pašaukė kiemsargį 
Androną. Kiemsargis; ifbrš’ ir 
bepartyvis, bet rašyti ir ^įsi
rašyti moka. j

Atėjo Andronas. Išsiderėjo 
kiek bus užmokėta', paprašė 
paišelio, pats nubėgo atrfese 
popieros.

Valandą ar dvi rašė, visas

poniškai aptaisę, paguldė dva
ro rūmuose.

Ligonis; gerai išsimiegojęs; 
ryte neapsakomai norėjo vaU 
gyti. Anas ponas, tai matyda
mas, šypsodamasis sakė:

—Matyt, gerų gydytojų či*
busi radęs, kad taip greit pa**j*’A< srefktt ir m»no velionis 
sveikęs. Mat, darbas kai karti 

i— geriausias gydytojas.

Na, apsirgo. Atsigulė. Pa
manyk kokia bėda! Pučiasi, 
matote, jo pilvas ir kvėpuoti 
sunku. Na, pakentėk truputį 
arba bonką su karštu vande
niu prie pilvo pridėk, — bet 
ne. Išsigando labai. Dreba. Ir 
liepia savo bobai nesigailėti 
pinigų ir pakviesti geriausią 
daktarą. O bobai kas? Paver
kė, > gailėdama pinigų, bet su 
ligoniu nesiginčijo. Pakvietė I sušilo, bet patfašė 
daktarą.

- Ateina toks ilgaveidis dak
taras, baigęs aukštąjį mokslą 

met uegera. Aš tau duosiu ki- Pavardė Vorobeieikas.^ Bepar-

Lifi WViU. ĄMERL

AUTOMOBUIp TECHNIKOS CBl 
325 E. 14tb St., Near 1st Ave.

Trumpu, laika iimokisMB riaka ku J "
’iak Aatomobilio m«ckaoism»,

Hir4ysa*», ,utai,yma«, ,aprMt alaktri- *3-’ 1W-
k*, h amąaattaaH. važiavimo ir antame* , . 
oJio planą. ,

Mokiaam diaaomia ir rakąraic, Hntavia S šį | į. .J/ •
ir antlų Kalbomis. Mokvtoyra f«rai ggt 
žintMni ek*pertai.. L. TIKNEV'IČIUS ir
kiti. Leidimai (licence,) ir Dipfamai (a- -
rantuojami. Užmokesti, maža, mes -pado*
dam kiekvienam perkant antomobUj.

Cž,iraiymai j 
ryt, iki 2 vai.

■
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PINGA SKLYPAI

teisy

MAX SCHMELING

Šiaulių mieste vienam veži 
kui arklys nukando ranką.

. JACK SHARKEY-BUKAUSKAS, 
Pasaulio sunkaus svorio bokso čampionas

ARGENTINOS LIETUVIAI 
GRĮŽTA I LIETUVA

GARSAS 
BAKERY

MIRE GRAFIENE BELEVI 
ČIUTE-ZUBOVIENR

Nuošimčiai skaitomi nuo dienos įdėjimo visoms sumoms 
pasilikusioms iki metų ketvįrties pabaigos.

KEPTUYB “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS, S*n»mkM 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

TekJ Evergreen J8-7Q27 ,
Sitsnaam ir į kitu*

ŠIAULIAI
Ginkunų d^are, Šiaulių apskri
ty mirė grafienė Belevičiutė- 
Zubovienė, 71 metų amžiaus. 
Grafienė Zubovienė yra lietui 
vaite, lietuvių bajorų kilmės, 
ji nemažai pasidarbavo lietu
viams, ypatingai liaudies švie
timo darbuose. Savo dvaruose 
savo lėšomis ji išlaikė trįs pra
džios mokyklas.

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT -KO PIRKTI?— 
SKELBKITE “VIENYBĖJ"

Nuošimčiai už tris mėnesius baigiasi Birželio 
30 T 1932 išmokami Liepos ! <n-
ir vėliau, skaitant 3lA nuošimčius per metus.ARGENTINOS LIETUVIAI 

SMARKIAU VEIKIA

ĮSAKE SEKTI SVET1M 
SALIUS

Glasgotue trejos futbolo 
rungtynės

Dime Savings
Havemeyer ir South 5th Sts Brooklyn, N. Y.

(Priešais Williamsburgh Tilto Plazą)

Billy Burkquskas gina savo 
čampionatą

BUENOS AIRES, Argenti 
na. — šiais metais iš Argen
tinos labai daug lietuvių va 
žiuoja atgal j Lietuvą. Daugu
ma Lietuvoje apsigyvens, ma 
ža dalelė grįž į Argentiną 
kada laikai kiek pagerės.

« Fotografas
Šiuomi pranešu savo kostumeriami, 

kad perkėliau

BERTAINIMAI 
DIVIDENDAI 
LIEPOS 1-ma

Tunney pareiškimui geriausiai 
atsako “Daily Mirror” Dan 

. o

Parkeris, kuris sako, kad jei jau 
šis laimėjimas butų pirmas to
kia taktika, tai Tunney nebūt 
laimėjęs du kartu prieš Demp
sey Philadelphijoj ir Chicagoj. 
Vadinas, tuo aiškiai pasako,

Sharkey- ■ paveiktas. Po kumštynių jis pa 
reiškė, kad esą tai pirmos kum 

sunkaus svorio štynės, kuriose čampioiiatas lai

Schmėlingą. Tas dalinai keis- kad puolimo taktika ir opo- 
|a, tačiąu tą'galima aiškinti nento juoda akis nereiškia lai- 
<<xo, kad Sharkio kairioji akis mėjimą, jei puolėjas nuolat 
minkštaširdžius, arti fėdmčius. 
paveikė ir jiems atrodė, kad 
Sharkey nukainotas, nes iš tik
rųjų, jo akis buvo gerokai pa- 
rinu*. Toliau sėdinti publika, 
kuri tos akies taip gerai nema
ni O matė tik kumštynių sti-

LIETUVIAI NEPAISO 
ĮSTATYMU

Lietuva pasaulinėje liaudies 
• meno parodoje • -

y kurie bus dar daugiau apkarpyti šiais metais, negu kada pirmiau. Tas 
duoda suprasti, kad bus daug daugiau saulės nudegusiu šią vasarą.

Mady ekspertai sakę, kad 1932 metais maudymosi kostiumai padaryti 
ne tik grožiui, bet ir patogumui. Vienas New Yorko madistas sako: 
“Modemiškoji moteris nori plaukioti kada ji eina į pajūrį, o juk ji negali 
daug plaukioti, jei ji apsunkinta jardų jardais medžiagos. Išdavoje, 1932 
metų maudymosi kostiumai yra plaukiojimo kostiumai, kaip iliustruoja 
nugaros dirželiai Vienos spalvos kostiumai bus šiais metais labai populia
ri ški. kaip ir kiekvienais metais, tačiau nauji kostiumai daugelyje atvėjų 
Uųs ryškių spalvų kombinacijos.”

Ir, žinoma, besinaudojant saulės spinduliais, plaukiojimo protarpiais, 
vyrai ir moterys pasiims Lucky Strike cigare tą ir užsitrauks spragintų 
dūmų, kurie taip, palankūs jų gerklėms, kaip 1932 metų maudymosi 
kostiumai yra malonūs akims. Pašalinti iš tabako lapų tūlus nešvarumus 
Lucky Strike cigaretų gamintojai panaudoja tą įžymų spraginimo procesą 
įimant ir u+tra violetinius spindulius. Nenuostabu, kad 20.000 gydytojų, 
po to, kaip Lucky Strike buvo -tiems duota išbandyti, pamatuodami savo 
nuomones savo pačių patyrimu rūkyme, pareiškė, jog Luckies mažiau 
erzina gerklę negu kiti cigaretai..,- f : 1 ■ r
’ Lygiai kaip yra didelis skirtumas tarp 1932 metų maudymosi 

kostiumų ir tų kvalduotų ir pasipūtusių, kuriais dėvėjo vos keletą metų 
atgal, taip yra ir didelis skirtumas tarp Lucky Strike, tikrai moderniško 
cigareto, ir cigaretų padarytų senovišku būdu.

SAO PAULO. — Brazilijoj 
kaip ir daugumoj pasaulio 
kraštų, veikia civilinė metri
kacija, tai yra-visi jungtuvių, 
krikšto ar mirimo aktai pri
valo- butt'įregfstrtrotr tam tikro 
se metrikacijos įstaigose. Mu
sų emigrantai Brazilijoj to ne
žino ir dažnai nepaiso, del to 
kartais kyla nesusipratimų su 
valdžios organais.

Tam išvengti' Lietuvos kon
sulatas Brazilijoj išleido į lie
tuvius atatinkamą tuo reikalu 

s *

paaiškinimą.

Didelio trukšmo sukėlė ra
dio “anauncerių” klausimas. 
Dabar paaiškėjo, kad abu ra- 

dio skelbėjai per- 
duodami kumšty
nių eigą palaikė 
Schmelingą. Pro
testų ir pasipiktini
mų tuo NBC ra
dio korporacija ga
vo daugybe ne tik 
iš Amerikos, bet iš 
Canados ir kitu

dabar jau aišku, kad praneši • 
mas buvo vienpusiškas.

Kumštynės davė įplaukų 
$429,000, kurių $153,425 
gaus Schmelingas, o Sharkey 
gaus $36,100, arba 10 nuošim
čių, valstybė gavo $68.000 
mokesčiu.

savo studiją nąujon 
vieton, po nuo. 
512 Mamči^ ot„ 
kamp. Broadutay, 
Chauncey St., ito- 
tis, Brooklyn.

KN. Y-
B Naujoj vietoj »tu- 

W dija daug ge- 
V riau jreagta, to
rn * del paveikiai pa- 
' daromi knopui- 

kiausia.

STOKES ...
., kampas Broadway

BUENOS AIRES 
na; — Vėliausiu laiku Argen
tinos-lietuvių draugija “Lietu
va” persikėlė į didesnį butą, 
kur turės žymiai didesnę sa
lę .ir.. kambarius gimnastikai. 
Salėje Įrengta didelė scena ir 
kiti veikalams rengti patogu
mai.

JONAS
Marion St.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Referee Gunboat Smitfį ku
ris buvo arčiausiai kiunstmin- 
kų ir geriausiai galėjo, sekti

Lietuvis Billy Burke-Bar
kauskas, dabartinis Amerikos 
atviro golfo čampionas, šiomis 
dienomis Fresh Meadow profe- 
šional golfo klubo aikštėje pra
dėjo smarkią kovą apgint savo 
čampionatą. Šiais metais kon-1 
testas už čampionatą ne papras-j 
tai sunkus, nes jame dalyvauja] 
beveik lygių jėgų net keletas] 
golfininkų. Kontestas jau pra-j 
ridėjo ir pirmą dieną BiĮly ga-į 
vo 75, tuo tarpu kiti po vieną 
ar du mažiau už jį.

Nors laikraščiai ir rašo, kadį 
vargiai Billy atsilaikys, bet mes

škotu 
rung- 
dides- 

negu jis iš tikrųjų buvo.
J. Butkevičius.

Glasgowo lietuvių futbolo 
komanda, nors sulig F. L. įs
tatų^ ir užbaigė sezoninį futbo
lo žaidimą, tačiau iš antros pu
sės, pradėjo Futbolo Lygos nu
statyta tvarka, eilę draugiškų 
rungtynių. Šios antrosios, ma
žai kuo tesiskiria nuo pirmųjų.' 
Per savaite laiko lietuviai ture- v
jo trejas tokias rungtynes, ir 
visose gerai pasirodė.

Antradienį birž. 7 d., lietu
viai rungėsi su “Polmadie Haw
thorne.” ir išėjo lygiomis. Go- 
lų santykis-—5:5. Jei lietuvių 
tikrasis vartininkas but pribu
vęs, tai lietuviai butų laimėję.

Ketvirtadienį, birž. 9, lietu
viai rungėsi su “Hutchison 
Ath.” Šias rungtynes del tos 
pačios priežasties lietuviai pra
laimėjo Golų santykis: 2:1, 
škotu naudai.

Šeštadienį, birž. 11, lietu
viai rurtgėsi su “Clydeview,” 
škotu komanda. Lietuviai lai- 
mėjo 4 golus prieš škotų 1. 
Lietuviai tyčia tą golą škotams 
davė įmušti. Tačiau laikraščių 
reporteris tai matęs, rašydamas 
to goto škotams nepripažino"

Šios trejos rungtynės 
Queen’s Park stadijone. 
tojų ir čia netruko!

Stebėtina tai, kad 
laikraščiai 2-jų lietuvių 
tynių laimėjimą padarė 
niu

KLAIPĖDA. — Pastebėjus, 
kad atvykusieji svetimšaliai 
nekartą gyvena Klaipėdos 
krašte be jokių leidimų arba 
negavę termino pratęsimo, 
krašto direktorija įsakė vals
čių viršaičiams ir Klaipėdos 
miesto policijos valdybai įre
gistruoti svetimšalių dokumęn 

juos atidžiai tikrinti. 
Svetimšaliai už neturėjimą vi
zos arba svetimšalių leidimo 
bus areštuojami, o neklausan
tieji įsakymo — baudžiami.

Johnny
Budely 

valstybių, nes radio buvo per
duota visur.

-Kaip žinoma, per radio lai
kytis kokio nors šališkumo 
draudžiama, ir del to teks nu- 
kentėt radio korporacijai, o la
biausiai kumštynių perdavė
jams Charles. F. Coe ir Gra
bam McNamee, paskutinis ir 
galop visai nemokėjo tinkamai 
kumštynes perduoti: visą lai
ką mikčiojo ir jaudinosi. Kas 
girdėjo kumštynių eigą per ra
dio žino, kad atrodė, jog visa 
laiką šviesoje figūravo tik 
Schmelingas. Sprendžiant iš 
perdavimo atrodė, kad Shar-

Pričme bedarbių pašalpos 
įstatymą .pjfpįjį

- - «» vi
WASHINGTON. — Sė^a- . .jinn jjliL 

tas šiomis dienomis priėmė be
darbių pašalpos įstatymą, ku
riuo pašalpos reikalams pa
skiriama apie $2,300,000,000 
pinigų suma.

-< New
Scbmeiingo kumštynės ir Shar 
kio pasaul 
žampionato' iaimejhftąš:. 'šukelė1 mėtas ’’gynimosi ’taktika 
didelio trukšmo New Yorko 
spaudoj ir visuomenėj. » Nuo- 
ttibnės apie kumštynes išreiškia 
mos visokios, tačiau dauguma 
liet ir tie, kurie pirmiau prie 
šingai pasireiškė, dabar jau pa 
Sišakė, kad Sharkey pilnai ii 
neginčijamai užsitarnavo čam- 
plonato. Toki nuomonių skir- kad Tunney du kartu laimėjo 
rifmai veik visuomet kyla, kada tik besigindamas. Ir tas 
campionatas duodamas vienam 
ar kitam boksininkui sprendi-j 
hi<5; bildu. Tat visai nenuosta
bų, kad ir šį kartą jų yra.
• Visa New Yorko spauda 
jrilna straipsnių apie kumšty
nių atgarsius. Naujojo pasaulio 
slinkaus svorio čampiono Jack 
Sharkey" atvaizdai figūruoja 
svarbiose vietose, o jų yra įvai- 
riose pozose. Daug vaizduoja
mas Sharkio manadžėris John- 
ny Buckley. Sharkienė, vaikai, 
visa iama ir 1.1.
. Daugiausiai dabar ginčai ei

na tarp bokso ekspertų, kurių 
vieni puola tuos, kurie bandė 
priešintis teisėjų sprendimui, o

lltose
sėdėjo visokį politikai ir 
narni “aristokratai” ir 
ftsbes”, daugiausia i buvo nusi 
State prieš Sharkey, tačiau vi 
dariniuose, pradedant nuo 
įnertų ir toliau, veik visi išim - ‘ pu teisėjas KeHy davė abiem 
tinai manė, kad Sharkey kur po 7 raundus, o paskutinį 
kas iėrtisnfc kumštininkas už ;Sharkiųi. Referee Smith sako,

Kodėl UctavUi yu (veikiausi i 
•carobiausi žmonės? -jf Dtho, kad 
valgo tikrtį liifttviHn duo
ną, kurioj, kaip w>k4t»t«kai ii* 
rado. yra pilaai taip vadiaam* v*' 
ta minų 
gavs aveikatai. r Gariausų Lwt»rii« 
ką: Duoną ir Kikw, Pyr»gaiči®i 
vestuvėms ir kitiem* pokiHarm

KAUNAS..— šiemet Kaune 
ėmėjabai pigti žemės sklypai: 
centrinėse miesto gatvėse at
pigo Ilgi 50%, Žaliajame 
ne ir kt. priemiesčiuose 
60—65%.

gauna smūgius per galvą, toks 
polimas neužsimoka ir esą toks 
buvo SčbmeJingo puolimas vi
sa laika.

Schmelingo manadžėris Jus- 
seli$ vadino referee Smith ap
gaviku ir visokiais kitokiais 
vardais: jis ^atvirai jį kaltino 
parsidavime. Dabar Smith jau 
žada Jusselį^patraukti atsako
mybėn ir greičiausiai Jusseliui 
teks nukentėti. <

kurių sporto rašytojų, pasiro- 
pirmuose ringo suo- 

kuriuose neabejojamai
vadi- kumštynių eigą, davė Sharkiu 

Big 7 raundus, Schmelingui 3, ir ! 
raundai lygiomis. Teisėjas Ma 
thison davė Schmelingui 1< 

$10 raundų, o Sharkiui 5, tuo tat

Duonos Maišomos Mašinos

“V ARPAS” BAKERY I«
’ MANADŽĖRIS A. M BALCHUNAS

36-42 Stagg St tel STAGG 2 5,» Brooklyn, N. T

Scholes Baking. Inc.
PURE RYE BREAD. ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
N N Y . . Phoao STAOG

KAUNAS. — 1934 metais 
Šveicarijoje bus surengta dau
gelio pasaulio tautų liaudies 
meno paroda, šią parodą re
mia Tautų Sąjunga,- kuri - no
ri susipažinti su įvairių ,tautų 
liaudies meno dirbiniais. Pa- 

Argenti- rodoje pakviesta dalyvauti , ir 
Lietuva. Pasak spaudos, Lietu
voje jau dabar ruošiami - tai 
parodai eksponatai.

TILŽĖ. — Pasienio polici
jos leitenantas Dženkaitis lai
komas uždarytas Tilžės kalė
jimo politiniame skyriuje. Jis 
esąs suimtas Leipzigo vyriau
sio valstybės gynėjo parėdy
mu ir jam esą užvesta politinė 
byla. Su juomi pasimatyti ne
leidžiama ir jokių žinių apie 
priežastis jo suėmimo Tilžės ^tus 
policija neduoda

2

JUNIPER

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N.Y.

įrv-’
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VIETINĖS ŽINIOS
LIETUVIS GYDYTOJAS IŠ

VAŽIUOJA I VOKIETIJĄ
Roxy neuždarys

---------  Buvo daryta mėginimų už-
Buvęs brooklynietis Dr. D. daryti geriausią New > orko 

Pilka, kuris vėliausiu laiku; teatrą Roxy, tačiau teismas 
buvo Bronx Luteronų ligoni- į bylą atmetė ir nedavė leidimo 
nes gydytojas, šiomis dienomis teatrą uždaryti.
išvažiuoja į Vokietiją, Berly-

sipažinti su Vokietijos ir bend
rai Europos gydymo metodais.' 
Dr. Pilka baigė mokslą Bosto
ne ir tūlą laiką praktikavo: 
Pennsylvania valstijoj.

Apie rugsėjo mėn. pabaigą 
Dr. Pilka mano grįžti į Brook- 
lyną ir čia nuolatiniai apsigy
venti.

OPERA “AIDA”

Penktadienį, birž. 24, 
Grounds, 155th St. ir 
Ave., New Yorke, įvyksta Ga
la. Festival vaidinimas operos 
“Aida.” Pelnas skiriamas Ber-

Nušovė du žmones

klaidą nušovė du gazolino 
ties darbininkus. Policija 
ninku ieško, fe

Turės atsakyti

Parsiduoda
PARSIDUODA 4 kambarių furnišius 

už $50.00. Galima pirkti ir atskirais 
šmotais. Viskas geram stovy. Gesinis pe
čius, Ice-box, lovos, stalai, kėdės ir vis
kas, kas tk prie namų reikalinga.

CH MEŠKENAS
1 736 Prospect Pl.. Brooklyn, N. Y.

No. 4 50 (75)

PARSIDUODA Grocery ir Delicatessen 
krautuvė. Geroj, lietuviais apgyven

to) vietoj Kaina labai prieinama. Prie
žastis pardavimo—liga šeimynoje. Kreip
kitės pas savininką:

W. PISARCHUK
116 No. 3rd St., Brooklyn. N. Y.

Polo
8th

lyvauja artistai: Ladislav Sou- 
sek, John Hand, Carmela Pon- 
selle, Helen Ganagan, Maurice 
Frank ir Giuseppe Martino- 
Rossi. jRep.

RADIO

Pereitą ketvirtadienį, vakare, 
iš stoties WMBQ, vadovaujant 
p. V. Matusevičiui, programa 
buvo gan graži. Grojo Berenio 
orkestras. Dainavo V. Bukšnai- 
tis, K. B. Kraučiunas ir A. Ve
lička. Pianu akompanavo p-lė 
Onytė Dagilaitė. “Vienybės” 
antrasis Redaktorius p. Kružin- 
taitis papasakojo žinių ir pa
aiškino lietuvių radio valandos 
reikšmę. Kaip buvo garsinta, 
kad dainuos p. M. Strumskie- 
ne,; tai nedainavo.

P-nas Matusevičius radio va
landą gan sumaniai veda. Ne 
tik man. bet ir kitiems klau
sytojams daug geriau patinka, 
negu iki šiol buvusių vedėjų.

Klausytojas.

PIKNIKAI

. Šeštadienį, birž. 25 d., Dex
ter Park įvyksta šv. Jurgio 
draugijos 47-tas metinis pikni
kas. Pradžia 2 vai. po pietų. 
Įžanga 50c. Rengimo komite
tas kviečia visus vietos ir apy
linkės. lietuvius atsilankyti.

Šv. Jurgio draugijos pikni
kai paprastai esti labai geri. Su- 
vajžuoja liteuvių iš visų New 
Yorko apylinkių. K.K.

per 
sto

ka Iti-.

Gubernatorius Rooseveltas į- 
sakė Walkeriui galutinai atsa
kyti teisėjo Seabury klausimams 
ir pasiaiškinti kaltinimams.

Nusišutino — mirė
Vienas turtingas New Yor

ko brokeris įlipo į vonią su la
bai karštu vandeniu. Jis tuoj

Įėjęs keletą minučių karštoje 
vonėje, mirė.

Daug mokytojų bedarbių

New Yorko švietimo depart - 
mentas

Tačiau 
darbus.

pora dienų buvo užsi- 
mokytojais bedarbiais, 
vos tik keletą jų gavo 
New Yorke yra labai

daug bedarbiu mokytojų.

MIRĖ
m.

PARSIDUODA medžojimo šunes (Rob- 
bit

Įima
bounds), 3 mėnesių senumo, ga- 

pasirinkt. Atsišaukit pas:
AMELIA SINO.US

Onderdonk Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Hegeman 3-5467

No. 449 (75)

352

PARSIDUODA valymo ir prosinimo 
storas su visais moderniškais įrengi

mais už prieinamą kainą. Pigi renda. 
graži gyvenimui apylinkė. Puiki proga 
kriaušiui turėt visad darbą. Ateikit pa
matyt. '

2400 Catalpa Ave., Ridgewood, N.Y. 
No. 45 3 (76)

PASIRANDAVOJA 3 šviesus kambariai 
su šiluma ir šiltas vanduo. Klauskit 

Mrs. Smith, 77 Division Ave., Brook-

Tel.: Stagg 2-3626
4*5 (74)

Reikalavimai
REIKALINGAS geras kambarys jaunam 

vyrui. $10 arba $12 mėnesiui.
Kreipkitės. J. B.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
No- 446 (74)

Lietuviška Radio Programa
Iš stoties W.B.B.R. 1300 kc. 230.6 

met. Trečiadienio vakare, lygiai nuo 7 
vai., birželio 29. 1932.

Tamsta esi kviečiamas pasiklausyti pa
linksminančią muziką ir paskaitą. <■ 
Ko. 451 - (75)

Sinkevičius, 57 
No. 9th St., mirė 
Palaidotas birž. 24

Antanas 
amž., 105 
birž. 20 d. 
dieną, šv. Jono kapinėse.
, Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Garšva.

Sekmadienį, birž. 26 dieną. 
Klašciaus Clinton parke įvyks
ta šv. Vincento draugijos 30 , 
mėtinis piknikas. Rengėjai nuo- Į 
širdžiai kviečia visus vietos ir 
apylinkės lietuvius atsilankyti.1 
Piknikas bus įdomus,—rengė
jai pasistengs jį tokiu padary
ti. P.

Birželio 26 d.. Forest Park 
No. 1. įvyksta LRKSA. pikni
kas. Rengia 108 kuopa.

‘ Vis dar ieško žudikų

• Vienas New Yorko
draiveris policijai davė 
siūlo galą Lindbergho

taksi
naują 
vaiko

bar pradėjo ieškoti dviejų vy
rų. apie kuriuos jiems papasa
kojo draiveris Ką jie turi bend
ro su Lindbergho vaiko nužu
dymu, nežinia.

■i . ...................................................

Neperka gyvulių

New Yorko zoologijos sode 
buvo parduodama keletą lauki-Į 
tiių gyvulių, tačiau niekas jų

SUSSER AGENCY I

526 — iBrooklyn.

APYNIAI - MALT
Mielės, cukrus, bonkoms kamščiai ir 

visos" kitos reikmenys del alaus 
M. BARTKUS

65-27 Grand Ave.. Maspeth, L.I.
Tel.: Juniper 5-8362

Maudymus Sezonu
Geriausia Lietuviams Užeiga 

Čia -galėsite persirėdyti. einant j 
- maudynes, užsikąsti, ar pasi_ 

rendavoti jcambarį
Geriausias, Malonus Patarnavimas 

Įsitėmykite Vietą:
2809 West 17th Street

Coney Island
tik du blokai nuo Surf Ave.
J. Jurevičius ir K. Galiūnas, 

Savininkai —————————, ■ ... .......

Didelis Nupiginimas
Lietuvišku Columbia Rekordų tik 

ant tūlo laiko. Pas mus randasi di
delis perviršis, daug numerių parduo
dam po 35c. Pirmiau buyo po 75c. 
Parduodam Radio ir su Gramafonais 
prie Radio. Taip pat daug kitų mu
zikalių instrumentų ir Piano Rollers.

Agentams duodam gerą nuošimtį 

Jonas B. Ambrazaitis 
560 Grand St., Brooklyn. N. Y.

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pramkevičius
(Savininkas)

216 BROADWAY
Brooklyn, N. Y.

Musų mailiau visada Iviežias
Patarnavimai Mandagūs fe

Apsilankiusius Tautiečiii®
Patenkinsiu A

APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS tš; LIETUVOS 

Visokios tnįsos ir daržovės. Pareikalavus viską pristatom į namus.
Be to. duodam patarimas, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 2-7734-J

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Td.: Republic 9-3040

VALĄNDOį:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vai. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

^Lietuviai Kontraktoriai
Klečkauskas ir Morkūnas

380 So. 1st. St.. Brooklyn, N. Y. 
(arti Hooper Street).

Stato namus, pertaiso senus, malia- 
voja iš vidaus ir iš lauko ir vis
ką sutvarko. Atlieka ir cemento 
darbus. Tolumas skirtumo nedaro.

Tel.: Stagg 2-8543

30-TAS METIKIS 30-TAS METINIS

ŠVENTO VINCENTO DRAUGYSTES
Maspetb. L. L. N. Y. -

BIRŽELIO 26 DIENĄ, 1932 M.
Clinton Parke, pas Klašciaus

Maspeth ir Betts A ves. Maspeth, L. L, N. Y.
Kviečiam visus šios apylinkės lietuvius, kaip senus, taip ir jaunus, at

silankyti j musų rengiąmąjį pikniką. Geras orkestras grieš amerikoniškus ir 
lietuviškus šokias. Visus kviečia, Šv. Vincento Draugystės Komitetas.

Tel. Chelsea 3-9740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, New York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečtam visus!
------- Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Naujas, Modemiškas Hotelis 
ant Jurų Kranto

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

Specialiai pagaminant jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

/ Telephone: Freeport. L. I. 7568. ’. ■

MOT. LAUKUS,

Geriausia Stadija 
Brooklyn* 
Ateikite 

Persitikrinti

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

T y - , . .
Td.*Evergreen 6/1660
’^ DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

8—10

270

Office Hours:
- M 12—2 P. M.

BERRY 
Brooklyn, N. Y. 

■■rm i ■ >

STREET

LAISNIUOTA
LIETUVE ’AKUŠERĖ

Td. Evergreen 6-2112

MARIJONA TAMKll 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Avė. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

DR. JOHN WALUK
VALANPOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto į 
nuo 1 iki 2 po pietų .
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia

Brangios ^^Jes: į

įi--” i
MusM ’i«os s” Tm

- kurios Vis darmis seimas, k
i moka.. S ' dirbti darbiniu- 

norinčioms dtrt>u

•I k*Teiskite mums rasti jums

(si ^“OFISUI NEMOKĖSIT..

Susser Agency- Į

JŲ-S GALITE

BILE SVORIO IR DYDŽIO

Austriją
Latvija

Ir kitas___ ,__ ___ _
Apdrausta - Pigiau 

- Greičiau -
Rašykit ar Telefonuokit

Package Export Co.
38 W. 22nd St. New York 

Tel.: Pennsylvania 6-9759 
AGENTAI VISUR

Hungariją 
Europos dalis

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nedil tomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

47-tas Metinis 47-tas Metinis
DRAUGYSTĖS ŠVENTO JURGIO

Brooklyn, N. Y.

Šeštadieny, Birželio-June 25 d., 1932 
DEXTER PARK

Jamaica Ave. ir 75th St.,
Pradžia 2-rą valandą po pietų

Gerbiamieji Brooklyno ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės!
Kviečiame visus atsilankyti | musų puikiausi pikniką.Aor bos proga 

su pažjstamais sverti ir prie puikios muzikos smagiai pašokti.
Muzikantai, po vadovyste Prof M Vaitekūno, kone sndaro du benu. 

grieš be perstosimo vėliausius lietuviškus ir amerikoniškos šokius
Kviečia RENGIMO KOMITETAS,

Įžanga 50 Centų Y patai

Te myk lt e !
, Daug metų: kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas, užpultas: buvau melagių apmeluotas ir pats jiems. cėis^>ęs nesakiau: iš
kenčiau begales įžadinėjimų. bet biznyje visvien čsnoriu matyti, kas 
dėsis toliausi •. ‘. .'. ‘ ■

UŽLAIKĄU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų. prakalbu^ ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip it nebuvęs Great Necke.

IŠRANDĄVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti.. ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, * Great Neck, L. I-, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

AKUŠERS
l VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M.
j fefe OWfeCbfefet fe

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE •

Kampas North 8th Street
Tel. Evergreen 9-9576 v 

Reikalui esant statau bankas.
J

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindtdią Diagnoze < 

Guzo Anestetiką.
Valandos; nuo 9 vai. ryto 

. iki 8 vai. vakart 
Penktadieniais ir šventadieniais 

__ tik susitarus.

SVEKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą 'duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

‘KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

NAMŲ SAVININKŲ 
.ATYDAI

JCžįN Lietuvis pato tini- 
\ mo kontraktorius 

senai ir plačiai ži- 
MN I sopas Brooklyn 

it apylinkėj, pen-

mariniai namas ii 
/ lanko, ir deltoroo- 
vfliauria mada. Specialts-

iies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimo i kreipkitės asmeniškai, 
bilk a ar telefonu:

STANLEY PETRASH

B'klyn. N. Y. Augute 9-1491

MMM

Tel.: Newtoum 9-4464

NOTARY; PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
■ 54-41 __ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

Td. Sugg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue 
fietolt -Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 

Pana m da n Dailius Automobilius
Vestuvėms, Krikštynoms ir - v 

Visokiems Pokiliams
.......... .. ............  M—

TEL: EVERGREEN *-5110

TeL^Midwood 8-6261

| Dr. H. Mendlowitz

I
 (pirmiau 271 Berry St.)

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J I
(Flatbush)

j Brooklyn, N. Y. i

9 Ofiso valandos:

p. m.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East I2th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y,

Td. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gydnolią

Ar Norit Ką F^-kt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj*

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE




